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صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

بنا گسترکرانهبنا گسترکرانه مدرسه بسازد مدرسه بسازد
هرمزگان با کمبود حدود ۳۰۰ مدرسه و فرسودگی بیش از ۳۰۰مدرسه دیگر مواجه است

تیترهای امروز

گروه خبر //  یکصدمین نشست شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان به 
میزبانی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
هرمزگان و با حضور محمد آشوری تازیانی 
استاندار هرمزگان و احمد مرادی نماینده مردم 

در مجلس  برگزار شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا صفا، 
رئیس این اتاق ضمن خیرمقدم به تمامی حاضرین، 
از زحمات و تلاش‌های مستمر و ارزشمند دکتر 
آشوری در مدت کوتاه تصدی ایشان به عنوان 
استاندار تقدیر و تشکر کرد. صفا در سخنان خود 
از اهمیت بالای استان هرمزگان در برگزاری 
کنفرانس‌ها و سمینارهای تخصصی یاد کرد و 
بیان داشت: این استان به عنوان یک کانون علمی 
و اقتصادی، نقش مهمی در توسعه همکاری‌ها 

با دانشگاه‌ها و چهره‌های علمی ایفا می‌کند. وی 
همچنین به نقش محوری این همکاری‌ها در 
تبادل اطلاعات و ارتقاء سطح دانش و آگاهی در 
بین بخش خصوصی و دولتی تاکید کرد.در ادامه، 

صفا به گزارش عملکرد ۶ ماهه اول سال جاری 
پرداخت و بیان کرد: براساس ارزیابی‌های انجام 
شده توسط وزارت کشور، هرمزگان موفق شده 
است به جایگاه ۶ کشوری در گروه اول دست 
یابد. او این موفقیت را حاصل تلاش‌های جمعی 
تمامی مسئولان و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در 
استان برشمرد و از تمامی آن‌ها به خاطر همکاری 
و همدلی در مسیر توسعه اقتصادی تقدیر کرد.وی 
در پایان سخنان خود ابراز امیدواری کرد :با تداوم 
حمایت‌ها و تلاش‌های استاندار و مسئولین استان، 
شاهد پیشرفت‌های بیشتری در عرصه‌های اقتصادی 
و صنعتی هرمزگان باشیم. این امر نه تنها موجب 
رشد و شکوفایی بخش خصوصی خواهد شد، بلکه 
در نهایت به بهبود زندگی و رفاه عمومی مردم استان 

نیز منجر خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان خبر داد

ارتقای جایگاه اتاق بازرگانی هرمزگان به جایگاه ششم کشوری
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۴۸.۷ درصد کودکان کار ایران 
بازمانده از تحصیل 

هرمزگان همچنان درکمای قرآن آموزی

مجلس و‌دولت حامی 
مؤسسات قرآنی باشند

افزایش 16 درصدی درآمد فولاد هرمزگان

 رفع ناترازی انرژی
 گره تولید را باز می‌کند

استاندار هرمزگان : 

راهبرد سد سازی  
باید در شرق هرمزگان متمرکز شود
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4

کشف یک گونه جدید ماهی
 در خلیج فارس

بندرعباس و معضل ترافیک 

  شرکت‌هایی مانند بنا گستر کرانه علاوه بر فعالیت‌های تجاری خود، باید 
به مسئولیت‌های اجتماعی نیز توجه ویژه‌ای داشته باشند. یکی از حوزه‌های 
مهمی که نیاز به حمایت و توجه دارد، حوزه آموزش و پرورش در استان 

هرمزگان است.
 ساخت مدارس جدید و بازسازی مدارس فرسوده، باعث بهبود شرایط 
تحصیلی دانش‌آموزان و افزایش انگیزه و علاقه‌مندی آن‌ها به تحصیل می‌شود. 

 ترک تحصیل دانش‌آموزان به دلیل کمبود مدارس و امکانات
 آموزشی، باعث افزایش آسیب‌های اجتماعی نظیر قاچاق سوخت و 
مواد مخدر و مشروبات الکلی، بزهکاری و جرائم اجتماعی و.... شده 

است.
  مشارکت در فعالیت‌ های اجتماعی و آموزشی، می‌تواند به افزایش اعتبار و 

محبوبیت شرکت بنا گستر کرانه در جامعه منجر شود.

 آگهی مناقصه عمومی تأمین کابل کنترلی و ابزار دقیق آگهی مناقصه عمومی تأمین کابل کنترلی و ابزار دقیق
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(   شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(  

 شرکت فولاد‌کاوه جنوب‌کیش)سهامی عام( درنظردارد نسبت به تأمین کابل کنترلی و ابزار دقیق )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومی 
دو مرحله‌ای به شماره T – 1403466  از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی 

حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/12/04 به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند.  1403/278

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 گروه خبر // طی حکمی از سوی رئیس 
هیات مدیره مجمع خیرین مدرسه ساز 
استان هرمزگان محمدرضا صفا رئیس 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
هرمزگان به عنوان سفیر مدرسه سازی 

استان هرمزگان معرفی شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، بر اساس این تفاهم، 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
به همراه جامعه خیرین مدرسه ساز، مکلف به 
مشارکت با سفیر در فرهنگسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس می باشد و همچنین سفیر مدرسه ساز متعهد 
می گردد تا از تمامی ظرفیت خود در راستای 
ترویج فرهنگ مدرسه سازی و ساخت مدارس 

استفاده نماید.
   یادآور می شود مدیرانی به این مقام 
افتخار آفرین منصوب می شوند که کارنامه 
درخشانی در مبحث مدرسه سازی دارند که ریاست 
 اتاق بازرگانی هرمزگان سابقه درخشانی در این باب 

دارند.
  یادآور می شود اتاق بازرگانی هرمزگان از آغاز 
 دور نهم هیات نمایندگان تا کنون موفق به ساخت 
۲۳ مدرسه در مناطق کمتر برخوردار استان 

هرمزگان شده است.

 معرفی رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان به عنوان سفیر مدرسه سازی معرفی رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان به عنوان سفیر مدرسه سازی 

»»آگهی استخدام آگهی استخدام ««
شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس در نظر دارد نسبت به تکمیل کادر نیروی خود از طریق بخش خصوصی )پیمانکار( 

نسبت به بکارگیری متقاضیان با شرایط ذیل اقدام نماید.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارسروابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس

1- مدرک تحصیلی مورد نیاز کارشناس مکانیک: دارا بودن گواهینامه کارشناسی یا کارشناسی ارشد
2- مدرک تحصیلی مورد نیاز کارشناس الکترونیک: دارا بودن گواهینامه کارشناسی یا کارشناسی ارشد

شرایط عمومی:
1- داشتن تابعیت ایران

2- معتقد بودن به دین مبین اسلام و یا یکی از ادیان شناخته شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
3- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

4- انجام خدمت دوره ضرورت یا معافیت قانونی
5- داشتن سلامت جسمانی و روانی

6- داشتن توانایی برای انجام کاری که فرد در آن استخدام می شود.
7- عدم اعتیاد به دخانیات و هرگونه مواد مخدر
8- عدم داشتن سابقه محکومیت جزایی موثر

9- عدم وجود هر گونه ممنوعیت استخدام در دستگاههای اجرایی توسط آراء مراجع قضایی و ذیصلاح
10- عدم هر گونه رابطه استخدامی رسمی، ثابت و یا پیمانی با دستگاههای اجرایی در زمان ثبت نام

11- داوطلبان استخدام به این نکته توجه داشته باشند که نباید جزء نیروهای بازخرید خدمت و یا بازنشسته دستگاههای اجرایی باشند.
12- داشتن مدرک تحصیلی )شامل رشته و گرایش تحصیلی( مطابق با مقطع تحصیلی اعلام شده.

13- در رابطه با مدرک تحصیلی، داوطلبان باید به دو نکته زیر توجه داشته باشند.
14- داوطلبان صرفاً در صورتی می توانند در مصاحبه شرکت نمایند که رشته و رایش تحصیلی و همچنین مقطع تحصیلی آنان با عنوان رشته 
تحصیلی، گرایش تحصیلی و مقطع تحصیلی مندرج در شرایط احراز مشاغل مطابقت داشته باشد. همچنین عنوان رشته تحصیلی و گرایش 

باید در متن گواهینامه موقت یا دانشنامه آنها ذکر شده باشد، در غیر این صورت حذف خواهند شد.
شرایط اختصاصی

داشتن شرایط سنی حداکثر سن تا روز مصاحبه:
• 28 سال تمام برای تمامی متقاضیان لیسانس و فوق لیسانس

موارد ذیل به شرط ارائه تاییدیه معتبر به حداکثر سن مقرر در شرایط اختصاصی اضافه خواهد شد.
افراد خانواده معظم شهدا، آزادگان، مفقودالاثرها و جانبازان از کار افتاده کلی که قادر به انجام کار نمی باشند شامل:

همسر، پدر، مادر، خواهر و برادر تا میزان 2 سال
آزادگان، فرزندان شاهد، فرزندان جانباز 25% و بالاتر و فرزندان آزادگانی که حداقل یک سال سابقه اسارت دارند 2 سال به شرایط اختصاصی 

سن افزایش میگردد.
-چنانچه متقاضیان سابقه فعالیت در رشته های مورد نیاز در نیروگاههای کشور داشته اند به سن مقرر در شرایط اختصاصی حداکثر 2 سال  

اضافه می گردد. - آزمون بصورت داخلی در محل شرکت واقع در ساختمان اداری برگزار میگردد.
-شرط مصاحبه در مرحله دوم قبولی در آزمون مرحله اول می باشد.

-آزمون از منابع دانشگاهی رشته های مورد نیاز برگزار می گردد.
متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/11/23 لغایت 1403/11/29 از ساعت 08:00 صبح لغایت 12:00 ظهر به اداره کارگزینی جهت دریافت 

اطلاعات تکمیلی واقع در شهر قلعه قاضی مراجعه نمایند.                                                                      
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وزیر امور خارجه: 
تجربه برجام نشان داد آمریکا اهل عهد نیست 

   گروه سیاسی // وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه مذاکره باید 
هوشمندانه باشد، گفت: تجربه برجام نشان داده آمریکا اهل عهد 
نیست و ایران اجازه تکرار این بدعهدی را نمی‌دهد. سید عباس 
عراقچی در ششمین سمینار متانول ایران گفت: عبور صحیح از 
شرایط کنونی نیازمند فهم درست از این موقعیت است. تحریم‌های 
ظالمانه‌ای علیه مردم وضع شده که این تحریم‌ها مانع بزرگی بر سر 
راه توسعه اقتصادی ایران است.« وی افزود: در مقابل این تحریم‌ها 
دو وظیفه داریم؛ یکی اینکه باید تحریم‌ها را از سر راه برداریم که 
باید با دیگران مذاکره و تعامل کنیم و دیگر وظیفه این است که 
باید این تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم که اینجا دیگر خودمان هستیم و 
باید به خودمان اکتفا کنیم و این وظیفه برای ما اولویت بیشتری 
دارد.عراقچی با بیان اینکه باید تحریم کنندگان را ناامید کرد، عنوان 
کرد: ماموریت بی‌اثرسازی تحریم‌ها یک وظیفه عمومی است.وی 
ادامه داد: رفع تحریم‌ها نیازمند مذاکره است، اما نه تحت سیاست 
فشار حداکثری. مذاکره نمی‌تواند از موضع ضعف صورت بگیرد 
زیرا دیگر اسمش مذاکره نیست و یک نوع تسلیم است، ما هرگز 
اینگونه پای میز مذاکره نمی‌رویم.وی با تاکید بر اینکه مذاکره باید 
هوشمندانه باشد عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز مذاکره 
را ترک نکرده و نمی‌کند. تجربه برجام نشان داد آمریکا اهل عهد 
نیست و ایران اجازه تکرار این بدعهدی را نمی‌دهد. ایران خواهان 
مذاکره با کشوری نیست که همزمان سند تحریم‌های جدید را 
امضا می‌کند.وزیر امور خارجه با تاکید بر نقش با اهمیت صنعت 
پتروشیمی گفت: این صنعت جزو ارزآورترین صنایع کشور بوده 
اما هنوز از ظرفیت‌های کامل آن استفاده نشده است.عراقچی 
عنوان کرد که باید تاب آوری را در خود افزایش داد و زمینه کار 
را فراهم کرد. وی بر اهمیت نقش بخش خصوصی تاکید کرد و 
گفت: دولت باید قوانین را برای بخش خصوصی تسهیل کند و باید 
نگاه‌ها را به بخش خصوصی تغییر داد.رئیس دستگاه دیپلماسی 
افزود: نباید تمام تخم مرغ‌هایمان را در یک سبد بگذاریم بلکه 
باید تنوع صادراتی داشته باشیم. ظرفیت‌های جدیدی از طریق 
بریکس، اتحادیه اوراسیا ایجاد شده و تعرفه ۹ هزار قلم کالا 
توسط این اتحادیه به صفر رسیده است.عراقچی گفت: تحریم 
داخلی یک واقعیت است و ما موانع غیرضروری برای تولیدکننده 
و کارآفرین ایجاد کرده‌ایم، مافیا هم که هست.به گزارش جام جم 
آنلاین، وی تاکید کرد که معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه در خدمت این بخش از صنعت بوده و کارش مانع زدایی 

و هموار کردن راه‌های جدید است.

گروه سیاسی // رئیس جمهور برضرورت 
ایجاد یک ائتلاف بین‌المللی به ویژه با 
به  برای کمک  اسلامی  مشارکت کشورهای 
مردم غزه و بازسازی این منطقه تاکید کرد 
با کمک هم  وگفت:قطعا کشورهای اسلامی 
خواهندتوانست غزه را دوباره آباد کنند 
وزندگی رابه مردم مسلمان این این منطقه 

باز گردانند .
    دکتر مسعود پزشکیان در دیدار اعضای 
شورای رهبری جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس(، ضمن گرامیداشت یاد همه شهدای 
جبهه مقاومت و تبریک پیروزی و دستاوردهای 
ارزشمند مردم مقاوم و مظلوم غزه در برابر رژیم 
صهیونیستی گفت‌: دستاوردهای بزرگ شما و 
مردم مظلوم غزه در عدم تحقق اهداف دشمن 
صهیونیستی، به رغم تعداد بالای شهدایی که در 
راه آزادی سرزمین‌تان تقدیم کردید، قابل تحسین 

است و این پیروزی را به همه رزمندگان و همه 
مردم غزه تبریک می‌گوییم.رئیس جمهور در ادامه 
بر ضرورت ایجاد یک ائتلاف بین‌المللی به ویژه با 
مشارکت کشورهای اسلامی برای کمک به مردم 
غزه و بازسازی این منطقه تاکید کرد و افزود: قطعا 
کشورهای اسلامی با کمک هم خواهند توانست 
غزه را دوباره آباد کنند و زندگی را به مردم 
مسلمان این منطقه باز گردانند.پزشکیان همچنین 
با تاکید بر حمایت و پشتیبانی جمهوری اسلامی 
ایران از جبهه مقاومت و مردم مظلوم غزه گفت‌: 
ما به پیروزی نهایی مقاومت یقین داریم چرا که 
خدای متعال در قرآن کریم آن را تعهد کرده و 

وعده داده است.
  در این دیدار یکی از اعضای شورای رهبری 
حماس ضمن قدردانی از حمایت‌های جمهوری 
اسلامی ایران و همه گروه‌های مقاومت از مقاومت 
فلسطین در راه رسیدن به این پیروزی در مقابل 

دشمن صهیونیستی گفت‌: بسیار خرسندیم که دیدار 
با شما در تقارن ایام پیروزی انقلاب اسلامی و 
پیروزی مردم ما در غزه اتفاق افتاده است. مقاومت 
فلسطین با تداوم این حمایت‌ها و همراهی‌ها برای 
انتقال این پیروزی به مرحله نهایی نبرد یعنی 

آزادسازی سرزمین فلسطین آماده می‌شود.
*  ادعاهای اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 

درباره آینده غزه فاقد ارزش است
  عضو شورای رهبری حماس ضمن گرامیداشت 
یاد بیش از ۶۰ هزار شهید غزه و رهبران و 
فرماندهان برجسته مقاومت از جمله شهید سید 
حسن نصرالله، شهید هنیه، شهید سنوار، شهید 
عاروری و شهید صفی‌الدین گفت‌: اگر چه امروز 
صدای بمب و موشک و خمپاره در غزه متوقف 
شده، اما فراموش نمی‌کنیم چه جنگ بزرگی برای 
نابودی ما در غزه و در منطقه به راه انداختند و 
چه شکست‌هایی از جانب گروه‌های مقاومت در 

غزه، لبنان، عراق و یمن به آنها وارد و همه این 
دستاوردها در تاریخ ماندگار شد.عضو شورای 
رهبری حماس با تاکید بر اینکه آنچه پیروزی ما 
بر علیه رژیم صهیونیستی را رقم زد، نه سلاح و 
مهمات، بلکه ایمان حقیقی به خدای متعال و عزم 
راسخ برای آزادی سرزمین‌مان بود، اظهار داشت: 
مردم غزه در راس هرم مقاومت قرار دارند و این 
پیروزی به نام آنهاست، چرا که ایستادگی آنها، 

ایستادگی گروه‌های مقاومت را ممکن کرد؛ ‌ما 
به وعده الهی ایمان داریم و یقین داریم تا تحقق 
هدف نهایی مشمول نصرت او خواهیم بودیم.وی 
همچنین ادعاهای اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
درباره آینده غزه را فاقد ارزش دانست و تاکید 
کرد: آینده غزه از آن مردم این منطقه و اداره آن از 
طریق یک همکاری مشترک ملی میان فلسطینیان 

انجام خواهد شد. / قدس آنلاین

پزشکیان در دیدار اعضای شورای رهبری حماس:   

کشورهای اسلامی می توانند غزه را دوباره آباد کنندکشورهای اسلامی می توانند غزه را دوباره آباد کنند

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // جنبش مقاومت اسلامی حماس درباره 
سفر هیئت این جنبش به تهران و دیدار با مقام معظم 
رهبری و رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی 

بیانیه‌ای صادر کرد. 
   در بیانیه حماس آمده است هیئتی از رهبری جنبش حماس 
به ریاست »محمد درویش«، رئیس شورای رهبری جنبش، 
سفر رسمی خود را به تهران آغاز کرد و روز شنبه با حضرت 
آیت الله العظمی امام سید علی خامنه‌ای، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور ایران، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 

شورای اسامی دیدار کرد. بر اساس بیانیه حماس، در این 
دیدارها درباره اجرای توافق آتش‌بس و دستاورد تاریخی 
مردم فلسطین در طوفان الاقصی طی ۱۵ ماه صبر، استقامت، 
استواری و مقاومت بحث و تبادل نظر شد.طبق گزارش وبگاه 
لبناین العهد، در ادامه این بیانیه آمده است: »در این دیدارها 
چالش‌های موجود به ویژه ادامه مذاکرات، امدادرسانی، 

بازسازی و ادامه مقاومت تا آزادسازی اماکن مقدس و احقاق 
حقوق ملت فلسطین، همچنین صحنه بازگشت اسطوره‌ای 
آوارگان فلسطینی مورد بحث و بررسی قرار گرفت در حالی 
که تمام اهداف اشغالگران به خصوص کوچاندن، منزوی 
کردن مناطقی از غزه را نقش برآب کرد.«  حماس افزود: 
)امام خامنه‌ای( تأکید کردند که برکت شهدا ناگزیر به پیروزی 

می‌شود که به تقویت رویکرد مقاومت می‌انجامد، شما در 
سطح جهانی و برای همه حامیان مقاومت، الگویی افسانه‌ای 
شده‌اید.به گزارش قدس آنلاین ؛ در این بیانیه آمده است: 
جناب رئیس جمهور بر تعهد جمهوری اسلامی به ارائه همه 
حمایت‌هایی که به تقویت پیروزی‌های مردم فلسطین کمک 
می‌کند و حمایت از آنها در عرصه‌های مقاومت و بازسازی 
برای ماندگاری پیروزی‌های مقاومت در منطقه تاکید کرد و 
از همه کشورهای منطقه خواست در پروژه بازسازی نوار غزه 

به مردم فلسطین و تامین مجدد فلسطینی‌ها مشارکت کنند.

بیانیه حماس درباره دیدارها با مقامات ایران

تجلی عشق و اتحاد 

حضور حماسی ساحل نشینان در راهپیمایی 22 بهمن 

گروه خبر // مردم دریادل هرمزگان در چهل و ششمین 
سالروز پیروزی انقلاب یک بار دیگر ندای حمایت از نظام 

اسلامی را به گوش جهانیان رساندند.
  ساحل خلیج فارس میزبان مردم هرمزگان بود که آمده بودند تا 
با وحدت و همدلی، این روز بزرگ را به نماد پایداری در برابر 
دشمنان تبدیل کنند.در بندرعباس مردم با حرکت از روبروی 
مسجد علی ابن ابیطالب تا محدوده پشت ساختمان فرمانداری 
و سر دادن شعار‌های مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، ما همه 
سرباز توایم خامنه‌ای - گوش به فرمان توایم خامنه‌ای، خونی 
که در رگ ماست - هدیه به رهبر ماست، وای اگر خامنه‌ای 
حکم جهادم دهد - ارتش دنیا نتواند که جوابم دهد، حمایت 
خود را از آرمان‌های امام راحل، رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
شهدا اعلام کردند.ررژه دریایی ۶۰ فروند قایق تندروی بسیج 
مردمی در سواحل نیلگون خلیج فارس یکی از جلوه‌های ویژه 
حضور حماسی هرمزگانی‌ها در یوم الله ۲۲ بهمن امسال بود.
زنان نیز با پوشش لباس محلی به همراه فرزندان خود آمدند 
و شکوه حضور را به نمایش گذاشتند.حمل پرچم صد متری 
سه رنگ جمهوری اسلامی ایران برروی دستان زنان و مردان 
ولایت مدار، صفوف راهپیمایی را در بندرعباس رنگین کرد.
اجرای سرود دانش آموزان با لباس‌های محلی، دکلمه، شاهنامه 
خوانی، موسیقی گروه رزیف برادران اهل سنت دهستان گچین، 

و مولودی خوانی از دیگر جلوه‌های راهپیمایی دیروز بود.
*  استکبار جهانی به دنبال استعمار فرانو است 

   معاون هماهنگ کننده ارتش و سخنران راهپیمایی
 22 بهمن بندرعباس در این حضور حماسی گفت: استکبار 
 با استفاده از استعمار فرانو به دنبال این است، کسانی در راس 
حکومت ها باشند که تصمیمات آنها در جهت منافع و مقاصد 
استکبار باشد.معاون هماهنگ کننده ارتش و سخنران راهپیمایی 
بندرعباس گفت: دشمن برای جامه عمل پوشاندن به استعمار 
فرانو از همه امکانات رسانه ای که در اختیار دارد استفاده و 
سعی می کند بر ذهن مردم بویژه قشرجوان تاثیر بگذارد چون 
جوانان آینده ساز کشور هستند.امیر دریادار حبیب الله سیاری 
افزود: استعمار پس از تاثیرگذاری در عقاید و باورهای جوانان 
نهایتاً بر رفتار آنها تاثیر خواهد گذاشت تا آنچه هنجار است 
را به ناهنجار و ارزش ها را به ضد ارزش تبدیل کند و سبک 
زندگی را تغییر دهد.معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، گفت، هرمزگانی‌ها مرزداران قوی و غیرتمند 
تنگه هرمز و خلیج فارس هستند.دریادار حبیب الله سیاری 
با بازخوانی تاریخ انقلاب اسلامی و پیشرفت‌های دفاعی در 
جمهوری اسلامی ایران گفت، تاریخ، حضور و دخالت شصت 
هزار مستشار بیگانه در کشورمان و قانون کاپیتولاسیون که در 
صورت ارتکاب جرم، آنان از پیگیری قضایی در کشورمان 
مصون بودند را یادآور شد و تعرض به فرهنگ ملی و دینی 
را در برنامه ریزی‌های پهلوی دست نشانده آمریکا مشهود 
توصیف کرد.معاون هماهنگ کننده ارتش، راهبری انقلاب تا 
پیروزی و عرصه‌های مختلف از جمله هشت سال دفاع مقدس 

و مبارزه با تحریم‌ها و هجمه‌ها را فقط با حمایت همگانی 
و حداکثری مردم، شدنی دانست و گفت، امروز، جمهوری 
اسلامی ایران با همین اتکا قدرتی بزرگ در دنیاست.دریادار 
سیاری افزود: تهاجم فرهنگی و تحریم‌های اقتصادی، برای 
جلوگیری از افزایش قدرت مردم ایران طراحی و اجرا می‌شود، 
اما باز هم، مردم ایران، پیروز این میدان هستند.امیردریادار 
حبیب الله سیاری در راهپیمایی ۲۲ بهمن در بندرعباس افزود: 
نخستین و بزرگترین هدف دشمن در هشت سال دفاع مقدس 
 شکست انقلاب و بعد تمامیت ارضی و حضور در شمال 
خلیج فارس بود که موفق نشدند.وی گفت: بعد از جنگ 
نیز استکبار جهانی ساکت نماند و در بحث تحریم هر کاری 
توانسته انجام داده است.وی گفت: در بیانیه گام دوم نیز آمده 
دشمن به دنبال این است که با تسلط بر ذهن‌ها بتواند رفتار 
ما را عوض کند و رفتار قشر جوان را در مسیری بگذارد که 
سیاست‌های استکبار جهانی را خواسته یا ناخواسته اجرا کند.

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی افزود: مهم است 
که ما باید با پدیده جنگ نرم مقابله کنیم و همینطور که در همه 
ترفند‌ها دشمن را شکست دادیم در این خصوص هم دشمن 
را شکست دهیم.امیردریادار سیاری گفت: به لطف خدا و با 
حمایت همه جانبه مردم این انقلاب که در سال ۵۷ با همه گونه 
تهدید مواجه بود امروز به درخت تنومند تبدیل شده است که 
هیچ گونه آسیبی به آن وارد نمی‌شود و این افتخار ملت ایران 
است.وی افزود:، اما نتیجه در صحنه بودن مردم این است که در 
۴۶ سال انقلاب خود را حفظ کنیم، با وجود جنگ‌های فراوان 
 تمامیت ارزی کشور ما حفظ شد، امروز جایگاه کشور ما در نظام 
بین الملل بالاست، ما بازیگر اصلی منطقه هستیم که اگر اینگونه 
نبود دشمن در غرب آسیا خیلی کار‌ها انجام داده بود.معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی گفت: کشور پس از 
انقلاب پیشرفت‌های نظامی زیادی داشت و باید بدانیم قبل از 
انقلاب بالای ۹۰ درصد تجهیزات نظامی از غرب تامین می‌شد 
و الان بالای ۹۰ درصد تجهیزات در کشور تولید می‌شود. 
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی افزود: دشمن 
از ۶ ماه قبل از ۲۲ بهمن ۵۷ تحریم‌های اقتصادی را علیه 
کشور ماه انجام داد و هر روز هم بر تعداد تحریم‌ها افزوده 
می‌شود.امیردریادار سیاری گفت: علاوه بر تحریم اقتصادی، 
تهاجم فرهنگی نیز بر کشور اعمال کردند برای اینکه فرهنگ 
ما را از بین ببرند و بعد شبیخون فرهنگی و ناتوی فرهنگی 
زدند و جنگ نرم جنگ ترکیبی راه انداختند و لحظه ای بیکار 
نمی نشیند.امیردریادار سیاری افزود: در سال 88 حضرت آقا 
به بندرعباس  آمدند و ناو جماران را راه اندازی کردند که 
هم اکنون در آبهای آزاد مشغول به خدمت رسانی است.وی 
گفت: کشور ما از نظر ساخت هواپیما، سامانه های پدافندی، 
سامانه های زمینی، سامانه های دریایی و زیردریایی، مهمات و 
موشک، پهپاد به جایی رسیدیم که هیچ گونه کمبودی نداریم.

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی افزود: قبل از 
انقلاب ملت ما تحت استعمار و تحقیر شده بود که مردم با 

همت و به برکت انقلاب از تحقیر بیرون آمدیم.امیر دریادار 
سیاری گفت: روز 19 بهمن که روز نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران است حضرت آقا فرمودند: اگر دشمن 
تهدید کند تهدید می کنیم و اگر عملی کند عمل می کنیم و اگر 
به امنیت ملی ما تعرض کنند بدون تردید به امیت آنها آسیب 
می زنیم و این نمونه بزرگ منشی کشور ماست.وی افزود: 
عظمت مردم نشان دهنده این است که محاسبات دشمن بر 
هم می ریزد آنها فکر می کنند مردم ما رابطه شان را با انقلاب 
قطع کرده اند و دشمن باید بداند که اینگونه نیست.معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی گفت: آنچه امروز در 
مقابل دشمن نیاز کشور است همدلی، اتحاد، بصیرت، ولایت 
 مداری و انسجام ملت ایران است که در این روزها نشان 
 می دهیم و رمز موفقیت و پیروزی ما ملت بصیر و مسئولان 
خستگی ناپذیر است.معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
 اسامی با اشاره به اینکه امام در سخنرانی 15 خرداد 
42 بر تحقیر ملت در دوران قبل از انقلاب خیلی تاکید 
کرد، گفت: در بحث های اقتصادی هم همینگونه بود که 
برای برداشت نفت و اینکه به کجا بفروشیم و چه بخریم 
دخالت می کردند.امیر دریا دار سیاری افزود: قبل از 
انقلاب شاه ضربات زیادی به اقتصاد، کشاورزی، اجتماعی 
 و فرهنگی مردم ایران وارد کرد و نسبت به دین، آیین،
 ارزش های ملت ایران تعارض و توهین شد.وی گفت: قبل 
از انقلاب کشور ما جزیره ثبات آمریکا و قلعه مستهکم آمریکا 
بود.معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی افزود: امام 
با دست خالی از خرداد 42 حاضر شدند و با آگاهی دادن به 
مردم و آمدن مردم به میدان توانستند در مقابل نظام شاهنشاهی 
که تا بن دندان مسلح بود پیروز شود.امیر دریا دار سیاری 
گفت: ارتش هم با فرمان امام پادگان ها را خالی کرد و دست 
نظام خالی ماند و نتیجه ای که از این موضوع گرفتیم استکبار 
جهانی شکست خورد و منافعی که استکبار جهانی برای 
خودش در نظر گرفته بود کنار گذاشته شد و پایه های سلطه 
اسکتبار جهانی لرزان شد و تا امروز نتوانست پایه های خود 
را محکم کند.وی افزود: استکبار جهانی نسبت به ایران کینه 
ریشه ای دارد و آن هم از 22 بهمن 57 است که منافعش و 
سلطه اطلاعاتش در منطقه غرب آسیا از بین رفته است.معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی گفت: استکبار جهانی 
برای اینکه بتواند این خسارات را جبران کند با ما دشمن است و 
ترفند های مختلفی برای فروپاشی انقلاب انجام داده است.امیر 
دریا دار سیاری افزود: دشمن برای فروپاشی انقلاب اختلاف 
قومی راه انداخت، شخصیت های مهم کشور را ترور کرد که 
ما از ابتدای انقلاب تاکنون 17 هزار شهید ترور داریم، 8 سال 
جنگ بر کشور تحمیل کرد تا انقلاب را نابود کند اما نتوانست.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس ، وی در 
پایان گفت: در 8 سال جنگ عراق با ایران همه کار کردند که 
ایران را نابود کنند کشورهای منطقه هر چه پول لازم بود دادند 
اما فایده ای نداشت.بعد از جنگ ما از 27 کشور اسیر داشتیم .

گروه سیاسی// رئیس‌کل دادگستری 
هرمزگان گفت: تفاهم نامه رصد سوخت از 
تولید تا مصرف به ارزش ۳۹۲ میلیون دلار 
با پیگیری ورود دستگاه قضایی هرمزگان 

امضا شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا،  مجتبی قهرمانی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: طی این تفاهم‌نامه 
با پیگیری دستگاه قضایی و همکاری دولت، 
تجهیزات الکترونیکی لازم برای پایش لحظه‌ای 
زنجیره تامین و توزیع فرآورده‌های نفتی در 
نفتکش‌ها نصب خواهد شد. وی بیان کرد: براین 
اساس شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 

مکلف شد نسبت به نصب تجهیزات الکترونیکی 
در نفتکش‌ها تا ۹ ماه آینده اقدام کند.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: مقابله با 
قاچاق سوخت به‌عنوان یکی از موضوعات مهم 
در دستورکار دولت و قوه قضاییه قرار گرفته 
است تا با اتخاذ تمهیدات موثر، زمینه‌یابی 
و کنترل قاچاق سوخت در سطح کشور 
 انجام و از هدر رفت منابع ملی جلوگیری 

شود.

  قهرمانی خاطرنشان کرد: همگرایی دستگاه 
قضایی با دولت برای مقابله بی‌امان با قاچاق 
سوخت موجب شده است، طراحی مدل‌های 
ساختار یافته مبتنی بر فناوری اطلاعات بیش 
از پیش مورد توجه قرار گیرد.وی یادآور شد: 
ارائه برنامه منسجم و استفاده مناسب از این 
ساختارها خواهد توانست به ایجاد بستری سالم 
در چرخه تولید و مصرف فرآورده‌های نفتی 
کمک کند. طبق اعلام شرکت ملی مهندسی و 

ساختمان نفت، در طرح جدیدی که قرار است 
تا ۹ ماه آینده اجرایی شود از هوش مصنوعی 
و فناوری‌های نوین برای تحلیل داده‌ها استفاده 
خواهد شد و در این طرح بر لزوم استفاده از 
سیستم میترینگ، جهت کسب آمار دقیق زنجیره 

تولید تا مصرف تأکید شده است. 
   پیش از این رئیس ‌کل دادگستری استان 
هرمزگان در بازدیدهای متعدد میدانی از 
تاسیسات مرتبط با حوزه نفت و انرژی بر 

ضرورت نصب دستگاه‌های اندازه گیری میتر 
تاکید کرده و با ورود دستگاه قضایی به این 

موضوع، نصب این دستگاه‌ها الزامی شده بود.

نصب تجهیزات رصد محموله‌های نفتی در هرمزگان نهایی شد

 دریادار سیاری: تهاجم فرهنگی و تحریم‌های اقتصادی، برای جلوگیری از افزایش قدرت مردم ایران طراحی دریادار سیاری: تهاجم فرهنگی و تحریم‌های اقتصادی، برای جلوگیری از افزایش قدرت مردم ایران طراحی
 و اجرا می‌شود، اما باز هم، مردم ایران، پیروز این میدان هستند و اجرا می‌شود، اما باز هم، مردم ایران، پیروز این میدان هستند



بنا گستر کرانه مدرسه بسازد

  شرکت بنا گستر کرانه یکی از بزرگترین شرکت‌های بانکرینگ 
در خلیج فارس است که خدمات سوخت‌رسانی به کشتی‌ها را ارائه 
می‌دهد. این شرکت توانسته است جایگاه مهمی در صنعت بانکرینگ 
کشور و منطقه داشته باشد و با توسعه فعالیت‌های خود، نقش حیاتی 
در تأمین سوخت کشتی‌ها ایفا کند. با این حال، شرکت‌هایی مانند بنا 
گستر کرانه علاوه بر فعالیت‌های تجاری خود، باید به مسئولیت‌های 
اجتماعی نیز توجه ویژه‌ای داشته باشند. یکی از حوزه‌های مهمی که نیاز 
به حمایت و توجه دارد، حوزه آموزش و پرورش در استان هرمزگان 
است.استان هرمزگان به عنوان یکی از استان‌های مهم و استراتژیک 
کشور با چالش‌های متعددی در زمینه آموزش و پرورش مواجه است. 
در حال حاضر، استان هرمزگان با کمبود حدود ۳۰۰ مدرسه مواجه 
است. این کمبود باعث شده است که بسیاری از مدارس به صورت 
دوشیفته فعالیت کنند و دانش‌آموزان نتوانند در شرایط مناسب تحصیل 
کنند. علاوه بر این، بیش از ۳۰۰ مدرسه دیگر در استان فرسوده و 
غیرمقاوم هستند که نیاز به بازسازی و مقاوم‌سازی دارند. کمبود مدارس 
و زیرساخت‌های آموزشی مناسب باعث ضعف تحصیلی و بازماندگی 
از تحصیل بسیاری از دانش‌آموزان شده است. برخی از دانش‌آموزان 
به دلیل شرایط نامناسب مدارس و نبود امکانات آموزشی لازم، از 
تحصیل بازمی‌مانند و حتی ترک تحصیل می‌کنند. این مسئله به ویژه 
در مناطق حاشیه ای و روستایی و کم‌برخوردار استان وبخصوص در 
شرق هرمزگان محسوس‌تر است. ترک تحصیل دانش‌آموزان به دلیل 
کمبود مدارس و امکانات آموزشی، باعث افزایش آسیب‌های اجتماعی 
 نظیر قاچاق سوخت و مواد مخدر و مشروبات الکلی، بزهکاری و 
جرائم اجتماعی و.... شده است. دانش‌آموزانی که از تحصیل بازمی‌مانند، 
به دلیل نبود فرصت‌های شغلی و آموزشی مناسب، به سمت فعالیت‌های 
غیرقانونی و ناهنجار کشیده می‌شوند.شرکت بنا گستر کرانه به عنوان 
یکی از بزرگترین شرکت‌های بانکرینگ در خلیج فارس، نقش مهمی 
در تأمین سوخت کشتی‌ها و توسعه صنعت بانکرینگ کشور دارد. با این 
حال، این شرکت باید به مسئولیت‌های اجتماعی خود نیز توجه ویژه‌ای 
داشته باشد و در راستای بهبود وضعیت آموزشی استان هرمزگان 
مشارکت نماید. مشارکت در بهبود زیرساخت‌های آموزشی می‌تواند 
تأثیر مثبت زیادی بر جامعه داشته باشد. ساخت مدارس جدید و 
بازسازی مدارس فرسوده، باعث بهبود شرایط تحصیلی دانش‌آموزان و 
افزایش انگیزه و علاقه‌مندی آن‌ها به تحصیل می‌شود. این اقدام می‌تواند 
به کاهش ترک تحصیل و افزایش کیفیت آموزش منجر شود.مشارکت 
شرکت بنا گستر کرانه در حوزه آموزش و ساخت مدارس، می‌تواند 
به کاهش آسیب‌های اجتماعی نظیر قاچاق سوخت و....، بزهکاری 
و جرائم اجتماعی کمک کند. با ایجاد فرصت‌های آموزشی مناسب، 
دانش‌آموزان به سمت فعالیت‌های سالم و سازنده هدایت می‌شوند 
 و از فعالیت‌های غیرقانونی و ناهنجار دور می‌مانند. همچنین انتظار 
می رود این بنگاه اقتصادی در تامین تجهیزات آموزشی، آزمایشگاهی،  
برودتی مدارس سهیم شود و حامی دانش آموزان بی بضاعت شود.
مشارکت شرکت‌های بزرگ در بهبود وضعیت اجتماعی و آموزشی، 
می‌تواند به ترویج فرهنگ مسئولیت‌پذیری در جامعه کمک کند. این 
اقدام می‌تواند به افزایش همبستگی و تعاون اجتماعی منجر شود و از 
بروز ناهنجاری‌های اجتماعی جلوگیری کند.مشارکت در فعالیت‌های 
اجتماعی و آموزشی، می‌تواند به افزایش اعتبار و محبوبیت شرکت بنا 
گستر کرانه در جامعه منجر شود. این اقدام می‌تواند به بهبود روابط شرکت 
با مشتریان و ذی‌نفعان کمک کند و به توسعه پایدار و موفقیت‌های بیشتر 
شرکت منجر شود.شرکت بنا گستر کرانه می‌تواند با مشارکت در ساخت 
مدارس جدید در استان هرمزگان، به بهبود زیرساخت‌های آموزشی و 
کاهش کمبود مدارس کمک کند. این اقدام می‌تواند به افزایش ظرفیت 
آموزشی استان و بهبود شرایط تحصیلی دانش‌آموزان منجر شود.یکی 
دیگر از راهکارهای پیشنهادی، مشارکت شرکت بنا گستر کرانه در 
بازسازی و مقاوم‌سازی مدارس فرسوده و غیرمقاوم در استان هرمزگان 
است. این اقدام می‌تواند به بهبود ایمنی و کیفیت فضاهای آموزشی 
کمک کند و دانش‌آموزان را از خطرات ناشی از ساختمان‌های فرسوده 
محافظت کند.شرکت بنا گستر کرانه می‌تواند با تأمین تجهیزات آموزشی 
نظیر کتاب‌ها، کامپیوترها، لوازم آزمایشگاهی و کمک‌درسی، به افزایش 
کیفیت آموزش در مدارس استان هرمزگان کمک کند. این اقدام می‌تواند 
به افزایش انگیزه و علاقه‌مندی دانش‌آموزان به تحصیل منجر شود.

شرکت بنا گستر کرانه می‌تواند با همکاری دستگاه و نهادهای متولی 
با برگزاری برنامه‌های فرهنگی و آموزشی نظیر دوره‌های آموزشی، 
کارگاه‌های آموزشی و مسابقات فرهنگی، به افزایش آگاهی و دانش 
دانش‌آموزان کمک کند. این برنامه‌ها می‌توانند به تقویت هویت دینی 
و فرهنگی دانش‌آموزان و کاهش آسیب‌های اجتماعی منجر شوند. 
یکی دیگر از راهکارهای پیشنهادی، ایجاد بورسیه‌های تحصیلی 
توسط شرکت بنا گستر کرانه برای دانش‌آموزان مستعد و کم‌برخوردار 
استان هرمزگان است. این بورسیه‌ها می‌توانند به افزایش فرصت‌های 
آموزشی و تحصیلی برای دانش‌آموزان کمک کنند و از ترک تحصیل 
آن‌ها جلوگیری کنند.درحقیقت شرکت بنا گستر کرانه به عنوان یکی از 
بزرگترین شرکت‌های بانکرینگ در خلیج فارس، نقش مهمی در تأمین 
سوخت کشتی‌ها و توسعه صنعت بانکرینگ کشور دارد. با این حال، 
این شرکت باید به مسئولیت‌های اجتماعی خود نیز توجه ویژه‌ای داشته 
باشد و در راستای بهبود وضعیت آموزشی استان هرمزگان مشارکت 
نماید. ساخت مدارس جدید، بازسازی و مقاوم‌سازی مدارس فرسوده، 
تأمین تجهیزات آموزشی، برگزاری برنامه‌های فرهنگی و آموزشی 
و ایجاد بورسیه‌های تحصیلی، برخی از راهکارهای پیشنهادی برای 
مشارکت شرکت بنا گستر کرانه در حوزه آموزش هستند. با این 
اقدامات، می‌توان به بهبود شرایط تحصیلی دانش‌آموزان، کاهش ترک 
تحصیل و آسیب‌های اجتماعی و افزایش کیفیت آموزش در استان 
 هرمزگان کمک کرد. اگر که این‌شرکت حداقل ساخت و بازسازی 
 ۳۰ تا۵۰ درصد از مدارس موردنیاز استان و مدارسی که فرسوده 
هستند و نیاز به بازسازی دارند را برعهده بگیرد و همچنین تجهیزات 
موردنیاز مدارس استان را تأمین نماید، می تواند بخشی از چالش 
آموزشی استان را برطرف نماید و دانش آموزان هرمزگان یک گام به 
عدالت آموزشی نزدیک تر می شوند.در یک کلام‌از شرکت بنا گستر 
کرانه انتظار می رود به حوزه مسئولیت اجتماعی و نقشش در بهبود 
زیرساخت‌های آموزشی هرمزگان توجه بیشتری نماید و در این حوزه 

مشارکت بیشتری داشته باشد.
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سرمقاله

خبری

بااتمام تعمیرات نیمه اساسی محقق شد 
افزایش آمادگی 270  مگاواتی

 تولید واحد یک بخار نیروگاه بندرعباس
  گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش 
آمادگی 270 مگاواتی تولید واحد یک بخار این نیروگاه، 
پس از اتمام تعمیرات نیمه‌اساسی خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛محمدعقیل عامری سیاهویی هدف از تعمیرات 
نیمه اساسی این واحد را آمادگی برای تابستان ۱۴۰۴ و بالا 
بردن راندمان و افزایش تولید عنوان کرد و گفت: طبق برنامه 
زمان‌بندی مدت‌زمان انجام این عملیات برای واحد یک  
۶۰ روز بود که با به ‌مدار آمدن این  واحد،270 مگاوات‌ 
ساعت انرژی برق به شبکه سراسری افزوده شد.مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: در جریان تعمیرات واحد یک 
بخار اقداماتی از قبیل بازدیدهای استاندارد تعمیرات نیمه 
اساسی، فعالیت‌های مربوط به دمونتاژ و مونتاژ بسكت‌هاي 
لايه مياني و گرم و تعويض بسكت‌هاي مياني و بازديد 
سيل‌هاي انگستروم‌ها،تعویض لوله‌های واتروال محدوده 
هدرباکس و سیل‌بندی دیواره زیر آن، هیدروتست  و رفع 
نشتی از باندلهای کلدریهیت،جت پرشر لوله های کندانسور 
و...  انجام شد.عامری سیاهویی با تاکید بر اینکه نیروگاه 
حرارتی بندرعباس به عنوان یکی از مهم‌ترین نیروگاه‌های 
جنوب‌شرق کشور نقش مهمی در تولید انرژی و پایداری 
شبکه سراسری برق دارد، اضافه کرد: با توجه به اهمیت 
در مدار بودن واحدها، پرسنل سخت‌کوش بهره‌برداری 
و تعمیرات‌ تمام تلاش و همت خود را انجام می‌دهند تا 
 هرچه سریعتر وظایف محوله برای تعمیرات و آماده‌سازی 
واحدها را در کم‌ترین زمان ممکن با موفقیت به اتمام 
رسانده تا این نیروگاه با آمادگی کامل به استقبال پیک 
 تابستان 1404 برود.اضافه می شود: هم‌اکنون واحد سه بخار 
تعمیرات اساسی 120روزه خود را آغاز کرده و واحد چهار 
 بخار نیز مراحل پایانی تعمیرات نیمه اساسی را سپری 

می کند.

کشف یک گونه جدید ماهی در خلیج فارس
  گروه خبر // محققان دانشگاه تهران موفق به شناسایی 
گونه جدیدی از ماهیان در سواحل قشم - جاسک شدند.به 
گزارش فارس ، تیمی از محققان دانشگاه تهران با همکاری 
اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان موفق به شناسایی 
گونه جدیدی از ماهیان در سواحل قشم - جاسک شدند. 
این گونه که گوبی شنی نام دارد، به یکی از بزرگ‌ترین 
خانواده‌های ماهیان استخوانی تعلق دارد.‌حبیب مسیحی 
تازیانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان، اعلام کرد 
که این کشف اهمیت بالایی در شناخت تنوع زیستی دریایی 
منطقه دارد و می‌تواند به حفاظت بهتر از اکوسیستم‌های 

دریایی کمک کند.
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گزارش اختصاصی // در شرایطی که ۴۸.۷ درصد از 
کودکان کار و خیابان در ایران از تحصیل بازمانده‌اند 
و حدود ۲۱ درصد از این کودکان با سوءتغذیه 
دست‌و‌پنجه نرم می‌کنند، بحران کودکان کار به یکی 
از چالش‌های جدی اجتماعی کشور تبدیل شده است. 
  کودکان کار، پدیده‌ای جهانی است که در کشورهای در 
حال توسعه به دلیل فقر، نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی، 
جنگ‌ها و بحران‌های سیاسی به شدت قابل مشاهده است. 
در ایران نیز این پدیده به ویژه در کلان‌شهرها و استان‌های 
مرزی مانند هرمزگان به چشم می‌خورد. استان هرمزگان، 
به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، شرایط اقتصادی 
نامناسب و مهاجرت‌های داخلی و خارجی، یکی از مناطق 
بحرانی در زمینه کودکان کار است. این کودکان عمدتاً در 
مشاغل سخت و خطرناک مانند دستفروشی، جمع‌آوری 
زباله، کار در کارگاه‌های کوچک و غیررسمی، و حتی 
کار در خیابان‌ها مشغول هستند. بسیاری از این کودکان 
از تحصیل محروم شده‌اند و در معرض آسیب‌های جسمی، 

روانی و اجتماعی قرار دارند. در شرایطی که ۴۸.۷ درصد 
از کودکان کار و خیابان در ایران از تحصیل بازمانده‌اند و 
حدود ۲۱ درصد از این کودکان با سوءتغذیه دست‌و‌پنجه 
نرم می‌کنند، بحران کودکان کار به یکی از چالش‌های 
جدی اجتماعی کشور تبدیل شده است.علی ربیعی، دستیار 
اجتماعی رئیس‌جمهور، در یادداشتی با عنوان »کودکان 
کار و طرح‌های شکست‌خورده« به این موضوع پرداخته 
و هشدار داده است که عدم توجه به این کودکان می‌تواند 
آینده‌ای پر از آسیب‌های اجتماعی را برای کشور به همراه 
داشته باشد. ربیعی با اشاره به افتتاح پردیس توانمندسازی 
و مجتمع تخصصی »شوق زندگی« برای کودکان کار، 
تاکید کرد: »توجه به کودکان، توجه به آینده کشور است. 
این کودکان دهه‌ها زندگی خواهند کرد و می‌توانند به 
کنش‌گران مثبت یا منفی جامعه تبدیل شوند.«   مطالعات 
نشان می‌دهد کودکانی که در معرض سوءتغذیه قرار دارند، 
در سنین بالای ۵۰ سال با بیماری‌های واگیر و غیرواگیر 
مواجه می‌شوند. این افراد عمدتاً در دهک‌های پایین 
درآمدی جامعه قرار دارند و چرخه فقر و بیماری را ادامه 
می‌دهند.  ربیعی به شکست بیش از ۳۰ طرح ساماندهی 

کودکان کار از دهه ۷۰ تا سال ۱۳۹۹ اشاره کرده و علت 
این شکست‌ها را نبود هماهنگی بین دستگاه‌ها، فراموشی 
بروکراتیک و نگاه‌های مقطعی دانسته است. به گفته وی، 
سیاست‌گذاری‌های نادرست و عدم توجه به گونه‌شناسی 
کودکان کار نیز از دلایل اصلی ناکامی این طرح‌ها بوده 

است.  

  گونه‌شناسی کودکان کار  
کودکان کار به سه دسته اصلی تقسیم می‌شوند:  

۱. کودکان اجیر شده، باندی و سازمان‌یافته: این گروه 
نیازمند مداخله انتظامی و قضایی هستند.  

۲. کودکان کار معیشتی: این کودکان به دلیل فقر 
خانواده‌ها مجبور به کار هستند و معمولًا در کنار تحصیل 

کار می‌کنند.  
۳. کودکان فعال در کسب‌وکارهای خانوادگی: این گروه 
در مشاغل خانوادگی مشارکت دارند.ربیعی تاکید کرد که 
سیاست‌گذاران اغلب بدون توجه به این دسته‌بندی‌ها، 
تنها بر گروه اول متمرکز می‌شوند، در حالی که برای حل 
مشکل کودکان کار، باید به همه ابعاد این پدیده توجه 
کرد.به گفته ربیعی، بخشی از کودکان کار به دلیل فقر 
خانواده‌ها مجبور به کار هستند. بنابراین، ایجاد تور ایمنی 
اجتماعی برای حمایت از این خانواده‌ها ضروری است تا 

کودکان نیز تحت پوشش قرار گیرند. 
 با افزایش تعداد کودکان کار و بازماندگی آن‌ها از 
تحصیل، ضرورت توجه به این بحران اجتماعی بیش از 
پیش احساس می‌شود. بدون اقدامات جدی و هماهنگ، 
این کودکان می‌توانند به عاملانی برای تشدید آسیب‌های 
اجتماعی در آینده تبدیل شوند. آینده کشور در گرو 
توجه به کودکان امروز است.با توجه به مساله مطرح شده 
درمطلب  بالا وضعیت کودکان کار در استان هرمزگان 
به دلیل شرایط خاص اقتصادی و جغرافیایی این منطقه، 
بسیار نگران‌کننده است.  برای مقابله با این پدیده، نیاز 
به همکاری همه‌جانبه دولت، سازمان‌های غیردولتی و 
جامعه مدنی است. تنها با اجرای برنامه‌های جامع و 
پایدار می‌توان امیدوار بود که آینده‌ای بهتر برای این 

کودکان رقم بخورد.

ربیعی با اشاره به افتتاح پردیس 
توانمندسازی و مجتمع تخصصی »شوق 
زندگی« برای کودکان کار، تاکید کرد: 
»توجه به کودکان، توجه به آینده کشور 
است. این کودکان دهه‌ها زندگی 
خواهند کرد و می‌توانند به کنش‌گران 

مثبت یا منفی جامعه تبدیل شوند.«  

,,

با حضور استاندار هرمزگان:

اجرای پروژه خط انتقال آب غرب بندرعباس آغاز شد
  گروه خبر // پروژه خط انتقال 
اعتبار با  بندرعباس  غرب   آب 
 ۴۰۰ میلیارد تومان، با هدف تامین 
آب پایدار مردم شهر بندرعباس و 
روستاهای اطراف، طی مراسمی با 
حضور استاندار هرمزگان، نمایندگان 
شورای  مجلس  در  بندرعباس  مردم 
مسئولان  از  جمعی  و  اسامی 

کلنگ‌زنی شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد 

آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در 
مراسم کلنگ‌زنی پروژه خط انتقال آب 
غرب بندرعباس با قدردانی از تلاش‌های 
شرکت آب و فاضلاب و پیمانکار پروژه، 
گفت: استان با اتکاء به این پروژه‌های 
پدافندی آبرسانی در شرایط خاص 
می‌تواند به صورت رفت و برگشت از آن 
استفاده کند.آشوری تازیانی با اشاره به 
روند تاریخی طی شده در زمینه تامین آب 
پایدار در استان، افزود: خوشبختانه منابع 

پایداری ایجاد شده که با خطوط انتقال به 
مناطق هدف هدایت خواهدشد اما در 
حوزه تأمین و انتقال آب همچنان نیازمند 
برای خرید تضمینی   پشتیبانی دولت 
هستیم.استاندار هرمزگان،از آبرسانی به 
۸۰ روستا در استان خبر داد و تأکید کرد: 
لازم است از تمامی ظرفیت‌های ملی برای 
پشتیبانی از تداوم روند آبرسانی استفاده 
شود.وی با اشاره به رایزنی‌های انجام‌شده 
در سطح کلان کشور درخصوص تامین 

منابع مالی برای استفاده از ظرفیت 
آبشیرین‌کن‌ها، گفت: تلاش می کنیم با 
حمایت دولت و همکاری وزارت نیرو 
و صنعت، روند آبرسانی در استان طی 
برنامه‌ای کوتاه مدت چند ساله به سامان 
برسد و شاهد پایداری آب در شهرها و 
روستاها باشیم.آشوری تازیانی، تسریع 
در اجرای این پروژه را ضروری دانست 
و افزود: با پیگیری ویژه برای  تأمین مالی 
این پروژه پیش بینی می شود تا پایان 

فروردین‌ماه ۱۴۰۴، خط انتقال تکمیل و 
بهره‌برداری شود. گفتنی است این پروژه 
شامل احداث ۱۰ کیلومتر خط انتقال آب 
با قطر ۷۰۰ میلیمتر  همچنین احداث 

ایستگاه پمپاژ جهت تأمین آب شهر 
بندرعباس از آبشیرین‌کن آسیا است که با 
اعتباري بالغ بر 400 میلیارد تومان آماده 

و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

۴۸.۷۴۸.۷ درصد  درصد کودکان کارکودکان کار ایران  ایران 
بازمانده از تحصیل بازمانده از تحصیل 

سوءتغذیه، فقر و نبود هماهنگی بین دستگاه‌ها؛ طرح‌های شکست‌خورده سوءتغذیه، فقر و نبود هماهنگی بین دستگاه‌ها؛ طرح‌های شکست‌خورده 
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گروه خبر //   با هدف توسعه فضاهای 
یک  احداث  کلنگ  رودان،  در  آموزشی 
مدرسه ۱۲ کلاسه در نهضت ملی مسکن 
این شهرستان به زمین زده شد. این 
پروژه با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان 
اجرا می‌شود و به‌زودی عملیات ساخت 
سه مدرسه ۱۲ کلاسه دیگر نیز آغاز 

خواهد شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛عملیات احداث 
یک مدرسه ۱۲ کلاسه در نهضت ملی 
مسکن رودان با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد 
تومان آغاز شد. مهدی باوقار زغیمی، 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان در این خصوص گفت: این پروژه 
در راستای توسعه فضاهای آموزشی و 
پاسخگویی به نیاز دانش‌آموزان منطقه اجرا 
می‌شود. همچنین به‌زودی عملیات اجرایی 
سه مدرسه ۱۲ کلاسه دیگر در شهرستان 
رودان آغاز خواهد شد. این اقدام از جمله 
کارهای شایسته در توسعه فضای آموزشی 
رودان توسط نوسازی مدارس استان 
هرمزگان محسوب می‌شود که نقش مهمی 
در بهبود زیرساخت‌های تحصیلی منطقه 

خواهد داشت.

آغاز احداث مدرسه ۱۲ کلاسه 
در نهضت ملی مسکن رودان

افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه برنطین رودان 
گروه خبر // در ادامه روند توسعه فضاهای آموزشی در استان 
هرمزگان، مدرسه ۱۲ کلاسه برنطین رودان با اعتباری بالغ بر 
۳۳ میلیارد تومان با حضور مهدی باوقار زعمیی مدیر کل 
نوسازی مدارس استان و محمد مرودی معاون عمرانی استاندار 

و مسئولین استانی به بهره‌برداری رسید.   
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این پروژه گامی بزرگ در راستای 
توسعه عدالت آموزشی و بهبود زیرساخت‌های آموزشی در استان 
هرمزگان است. حضور مسئولین استانی و شهرستانی به بهره‌برداری 
رسید.  این پروژه در راستای گسترش عدالت آموزشی و توجه 
به روستاهای پرجمعیت اجرا شده و به عنوان یکی از پروژه‌های 
بزرگ‌مقیاس آموزشی، نقش بسزایی در ارتقای سطح آموزش 
منطقه خواهد داشت.  هرمزگان به کارگاه مدرسه‌سازی تبدیل شده 
است و اجرای طرح‌های زیرساختی در مناطق مختلف، زمینه‌ساز 
آینده‌ای روشن برای دانش‌آموزان خواهد بود. آغاز این مسیر 
نوین، گامی مؤثر در جهت تحقق عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت 

آموزش در سراسر استان محسوب می‌شود.

گروه خبر // در دیدار مدیرکل نوسازی مدارس و رئیس مجمع 
خیرین مدرسه ساز هرمزگان ، آیت‌الله عبادی‌زاده، امام جمعه 
بندرعباس و نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان، نشان سفیر 

مدرسه‌سازی را دریافت کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این نشان از سوی سازمان نوسازی 
مدارس هزمزگان و جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور به افراد تأثیرگذار 
در حوزه مدرسه‌سازی اعطا می‌شود. هدف از این اقدام، ترویج 
فرهنگ مشارکت در ساخت و توسعه فضاهای آموزشی در سراسر 
کشور است.گفتنی است، اداره‌کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان هرمزگان همواره در زمینه جلب مشارکت خیرین و توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی، از استان‌های پیشرو در کشور محسوب 

می‌شود.

امام جمعه بندرعباس نشان سفیر مدرسه‌سازی را دریافت کرد
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مبلغ عیدی بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی  
  گروه اقتصادی // مبلغ عیدی بازنشستگان کشوری و 
تامین اجتماعی و زمان احتمالی واریز آن مشخص 
شد.سخنگوی دولت مبلغ عیدی کارمندان دولت را اعلام کرد 
اما اشاره‌ای به میزان عیدی بازنشستگان کشوری و بازنشستگان 
تامین اجتماعی نداشت، با این حال نگاهی به رویه سال‌های 
گذشته نشان می‌دهد که مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان 
در سال‌های اخیر همواره برابر بوده است.در سال‌های ۱۴۰۲ 
سخنگوی دولت وقت مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان را 
همزمان اعلام کرد و در سال‌های قبل از آن نیز همین اتفاق رخ 
داد. بنابراین می‌توان انتظار داشت که مبلغ عیدی کارمندان و 
بازنشستگان در سال جاری نیز برابر باشد. در سال ۱۴۰۳ مبلغ 
عیدی کارمندان ۳ میلیون تومان اعلام شده که ۸۴۰ هزار تومان 
حق عائله‌مندی و به ازای هر فرزند نیز ۳۶۰ هزارتومان به مبلغ 
۳ میلیون تومان اضافه می‌شود.بنابراین مبلغ عیدی بازنشستگان 
تامین اجتماعی و کشوری نیز ۳ میلیون تومان خواهد بود و با 
احتساب عیدی عائله‌مندی و فرزندان، عیدی بازنشستگانی که 
صاحب همسر و یک فرزند هستند ، مبلغ ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان است و به ازای هر فرزند بیشتر، مبلغ ۳۶۰ هزار تومان 
به عیدی این افراد اضافه می‌شود.عیدی بازنشستگان با ۲ فرزند 
۴ میلیون و ۶۶۰ هزار تومان، ۳ فرزند ۴ میلیون و ۹۲۰ هزار 

تومان و ۴ فرزند ۵ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان خواهد بود.
*  زمان واریز عیدی بازنشستگان در سال ۱۴۰۳

  به گزارش اقتصادآنلاین، در سال گذشته عیدی بازنشستگان 
کشوری در روز ۲۲ بهمن و پیش از واریز حقوق بهمن‌ماه آنان 
واریز شد و بازنشستگان تامین اجتماعی نیز عیدی خود را در 
هفته نخست اسفندماه دریافت کردند که پیش‌بینی می‌شود امسال 

نیز چنین رویه‌ای برای واریز عیدی بازنشستگان تکرار شود.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // گزارش عملکرد شرکت 
فولاد هرمزگان با نماد هرمز برای دوره 
منتهی به 30 دی ماه سال 1403 منتشر 
شد و بر اساس آن میزان درآمد شرکت 
فولاد هرمزگان در مدت 10 ماهه امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد 

16 درصدی همراه شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عطاالله معروفخانی 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اعلام این 
خبر گفت: شرکت فولاد هرمزگان در مدت 
10ماهه امسال، درآمد برابر با 277 هزار و 
728 میلیارد ریال داشته است که در مقایسه با 
10 ماهه سال گذشته که مبلغ 239 هزار و 170 
میلیارد ریال به ثبت رسیده، با رشد 16درصدی 
همراه گشته است.به گفته وی، بخش عمده‌ای 
از میزان درآمد حاصل شده در مدت یادشده 
از فروش محصول در بازار داخلی به میزان 
۱۸۴ هزار و ۲۶۷ میلیارد ریال بوده و مابقی 
آن از فروش محصولات در بازارهای صادراتی 
بدست آمده است.نکته مهمی که مدیرعامل 

شرکت فولاد هرمزگان به آن اشاره داشت، 
درخصوص میزان فروش محصول در10 ماهه 
امسال است؛ چرا که تیم فروش و بازاریابی 
این مجموعه فولادی، با وجود مشکلات و 
چالش‌هایی که پیش رو داشتند، توانستند طی 
مدت 10 ماهه 1403 برابر با 661 هزار و 
512 تن اسلب را در بازار داخلی به فروش 
برسانند. کل فروش داخلی فولاد هرمزگان در 
این مدت 861 هزار و 791 تن بوده است که 
در مقایسه با مدت مشابه سال پیش، رشد بیش 
از 12 درصدی را نشان می‌دهد.مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: در 
بخش صادراتی نیز شاهد رشد درآمد حاصل 
از فروش هستیم. به گونه‌ای که مبلغ ثبت شده 
برای میزان اسلب فروخته شده در مدت 10 
ماهه امسال به میزان ۹۳ هزار و ۴۶۰ میلیارد 
ریال است که در مقایسه با رقم سال گذشته در 
این مدت که به مقدار ۹۳ هزار و ۲۹ میلیارد 
ریال به ثبت رسیده، افزایش نزدیک به یک 

درصدی داشته است.

*  محدودیت‌های انرژی هم به تولید تختال 
و هم آهن اسفنجی فشار وارد کرده است

  معروفخانی در ادامه سخنانش، درخصوص 
میزان تولید به ثبت رسیده تا پایان دی ماه سال 
جاری نیز گفت: به دلیل محدودیت‌های انرژی 
و ناترازی در این بخش، متاسفانه روند تولید با 
مشکلاتی مواجه بود؛ چراکه این محدودیت‌ها 
از ماه‌های ابتدایی امسال شروع شد و با شروع 
فصل سرما نیز این محدودیت‌ها شدت بیشتری 
گرفت، به طوریکه موجب شد علی‌رغم 
ظرفیت بالای شرکت و توانمندی قابل 
ملاحظه برای تولید و ثبت رکوردهای جدید، 
میزان تولید اسلب در مدت 10ماهه امسال به 
عدد یک میلیون و 9هزارو 283تن برسد در 
حالی که سال گذشته که یک میلیون و 204 
هزار و 818 تن تختال تولید کردیم.مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان ادامه داد: درخصوص 
تولید آهن اسفنجی نیز شرایط به همین صورت 
بوده و متاسفانه با محدودیت شدید گاز در نیمه 
دوم امسال مواجه شدیم. این در حالی است 

که اگر محدودیت‌های انرژی وجود نداشت یا 
شدت کمتری به خود می‌گرفت، در زمینه تولید 
رکوردشکنی‌های  می‌توانستیم  محصول  این 
نیمه نخست امسال را نیز در نیمه دوم سال 
هم داشته باشیم. با این وجود، میزان تولید 
آهن اسفنجی در پایان 10 ماهه امسال به یک 
میلیون و 391 هزار و 545 تن به ثبت رسیده 

است.
*  افزایش قابل توجه بهای برق

  معروفخانی درخصوص افزایش میزان 
هزینه‌های صرف شده برای تامین انرژی 
که با افزایش قابل توجهی همراه شده و در 
مقابل میزان مصرف کمتری در مجموعه فولاد 
هرمزگان به ثبت رسیده گفت: میزان برق 
تحویلی به فولاد هرمزگان طی 10 ماهی که از 
سال 1403 گذشت، برابر با یک میلیون و 82 
هزار و 109 مگاوات و میزان بهای پرداختی 
نیز 17 هزار و 469 میلیارد و 585 میلیون 
ریال بوده است. در حالی که سال گذشته طی 
همین مدت یک میلیون و 256 هزار و 837 

مگاوات به ما تحویل داده شد که کاهش 14 
درصدی نسبت به سال گذشته دارد و بهای آن 
6 هزار و 998 میلیارد و 579 میلیون ریال 
بود و با رشد قیمت 150 درصدی همراه شده 
است. گاز تحویلی به فولاد هرمزگان طی 10 
ماهه برابر با 402 میلیون و 151 هزار و 619 
مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 450 هزار و 63 میلیون و 867 
متر مکعب به ثبت رسیده با کاهش گاز تحویلی 
مواجه شده‌ایم. با این حال میزان تولید آهن 
اسفنجی که از گاز به عنوان خوراک استفاده 
می‌کند، کاهش قابل توجهی نیافته است.وی در 

پایان خاطر نشان کرد: در صورتی که مشکل 
ناترازی انرژی در کشور رفع شود، گره تولید 
در صنعت فولاد باز خواهد شد و شاهد رشد 
تولید در این صنعت و به ویژه فولاد هرمزگان 
خواهیم بود؛ چراکه در حال حاضر برای 
رسیدن به افق چشم انداز تعریف شده برای 
صنعت فولاد در سال 1404، نیاز به تلاش 
و همت مضاعفی احساس می‌شود تا بتوانیم 
به تولید 55 میلیون تن فولاد برسیم و زمینه را 
برای بالابردن جایگاه صنعت فولاد کشورمان 
در میان تولیدکنندگان برتر این محصول در 

جهان هموار سازیم.

 افزایش 16 درصدی درآمد فولاد هرمزگان

 رفع ناترازی انرژی، گره تولید را باز می‌کند

گروه اقتصادی  // استاندارهرمزگان، بحران 
ابرچالش استان  کم‌آبی و کم‌بارشی را 
دانست و بر راهبرد متمرکز شدن سدها در 
شرق هرمزگان و رعایت توان اکولوژیکی 
مناطق در برداشت از منابع آبی تاکید کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشوری 
تازیانی استاندار هرمزگان در یکصدمین  نشست 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، 
گفت: باید به جای نگاه ساده‌انگارانه، به تحلیل 
عمیق‌تری از مشکلات آب بپردازیم چرا که  
بحران آب تبدیل به یک ابرچالش شده و اگر 
نتوانیم این موضوع را حل کنیم زیرساخت 
توسعه و آینده تمدنی ما با تهدید جدی 
مواجه خواهد شد.وی با اشاره به ساختارها 
و رفتارهای غیر استاندارد در حکمرانی آب، 
افزود: در مواجهه با این ابرچالش‌ باهدف 
افزایش بهره‌وری و مدیریت منابع آبی، با نگاه 
علمی و پژوهشی در طرح و برنامه‌ای جامع 
مسیر حرکت در ابعاد مختلف مشخص و نقش 
بخش دولتی و خصوصی تعریف شود.استاندار 
هرمزگان با مرور طرح‌هایی که مجلس شورای 
اسلامی با هدف صیانت از منابع آبی تصویب 
شده، گفت:  متأسفانه در نحوه استفاده از منابع 

آبی هیچ زمانی توان اکولوژیک مناطق در نظر 
گرفته نشده و با از بین رفتن توازن بین عرضه 
و تقاضا در بخش‌های کشاورزی، دامپروری، 

آبزی‌پروی، صنایع و تولیدی‌های هم باعث 
هدررفت منابع آبی شده هم  پایداری درآمد 
بسیاری از کشاورزان را دچار مشکل کرده 

است.استاندار هرمزگان کشت فراسرزمینی را 
یکی از فرصت‌های پیش‌رو جهت تامین امنیت 
غذایی کشور دانست و گفت: برای منطقه‌ای که 
در معرض خشکسالی است باید از ظرفیت‌های 
خارج کشور استفاده کرد.وی ادامه داد: در 
مطالعات آمایش سرزمین، حوزه‌های آبریز 
استان مشخص و شرق هرمزگان بعنوان یکی از 
حوزه‌های پر آب معرفی شده از این رو راهبرد 
ما در سد سازی باید به سمت شرق استان 
معطوف شود و بخش بزرگی از کشاورزی 
استان نیز در شرق هرمزگان توسعه پیدا کند.

آشوری تازیانی همچنین تاکید کرد: در برداشت 
از منابع آبی حتما باید به توان اکولوژیک و 
چرخه حیات منطقه توجه شود و با تدوین یک 
برنامه جامع از تجمیع پیشنهادات همه صاحب 
نظران به سمت مدیریت صحیح در این حوزه 
حرکت کرد.وی در پایان خاطرنشان کرد: تغییر 
الگو در هر بخشی نیازمند آموزش و اقناع 
سازی است، جامعه کشاورزان کشور اگر در 
اجرای قوانین و سازوکارهای دولتی متقاعد 
نشوند، نتیجه عدم همراهی خواهد بود از این 
رو باید جامعه کشاورزان را نیز در راستای نگاه 

صیانتی و سرمایه‌ای به منابع آب همراه کنیم.

استاندار هرمزگان:

راهبرد سد سازی
 باید در شرق هرمزگان متمرکز شود

برای نخستین بار؛ 

شناور نفتی _ فله‌بر قیر
 در بندرشهید رجائی پهلوگرفت 
گروه اقتصادی // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از پهلوگیری یک فروند شناور نفتی _فله‌بر قیر در 
اسکله شماره سه بندر شهید رجائی برای نخستین 

بار خبرداد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حسین عباس‌‌نژاد« با اشاره 
به پهلوگیری شناورنفتی _فله‌بر قیر در بندر شهید رجائی 
افزود: از این شناور 43 هزار تن کالای قیر توسط پایانه 

نفت جی بارگیری شده است.
   وی ادامه داد: این اقدام با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
و احداث خط لوله ۱۶ اینچ به طول 2.5 کیلومتر انجام 
 گرفته است.به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی؛ از این پس تمامی ترمینال‌های نفتی با اتصال 
به خط لوله احداث شده امکان بارگیری شناورهای با تناژ 

بالای کالای قیر را دارند.  
   عباس‌‌نژاد در توضیح مشخصات این شناور نفتی اضافه 
کرد؛ شناور یادشده دارای ۱۸۳ متر طول، ۳۲متر عرض و 

دارای ۱۲.۸ متر آبخور است.

 گروه اقتصادی // طبق اعام وزارت کار 
۲ میلیون نفر در مشاغل اینترنتی فعالیت 
می‌کنند در حالی که فاقد بیمه هستند. وزیر 
کار وعده داده با آیین نامه‌ای که در دولت 
برای حمایت از شاغلان فضای مجازی نوشته 
و مجوزهای آن گرفته شده، سال آینده ورود 
این افراد به بیمه تامین اجتماعی تسهیل شود. 
  به گزارش ایسنا، مشاغل اینترنتی و آنلاین از 
جمله فعالیت‌هایی هستند که در بستر اینترنت 
انجام می‌شوند. یکی از مزایای ورود به شغل‌های 
پردرآمد اینترنتی این است که افراد به سرمایه 
زیادی نیاز ندارند زیرا هزینه فروشگاه اینترنتی تنها 
محدود به خریدها و دامنه و تمدید دوره‌ای آنها 
خواهد بود.بالا بودن سرعت در مقایسه با مشاغل 
سنتی و محدود نبودن به محدوده جغرافیایی و 
مکانی نیز از دیگر مزایای ایجاد کسب و کارهای 
اینترنتی است به همین دلیل با توسعه فناوری و 
افزایش استفاده از اینترنت، این کسب و کارها 
در سال‌های اخیر به‌سرعت در حال رشد بوده و 
فرصت‌های شغلی زیادی را فراهم کرده‌اند.در حال 
حاضر اشتغال در فضای مجازی از ضرورت‌های 
انکارناپذیر کسب و کار است و باید به دغدغه 
همگانی دستگاه‌های حاکمیتی و نهادهای مردمی 

تبدیل شود. سال گذشته مدیرعامل وقت سازمان 
تامین اجتماعی - میرهاشم موسوی - از وجود 
بیش از ۵ میلیون نفر شاغل بیمه نشده در حوزه 
مشاغل فضای مجازی طبق برآوردها خبر داده 
و گفته بود شعب کارگزاری‌های تامین اجتماعی 
می‌توانند بخشی از این رقم بزرگ را وارد مجموعه 
تأمین‌اجتماعی کنند.اما اخیرا احمدی میدری 
- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از وجود ۶ 
میلیون شاغل در کشور خبر داد که فاقد پوشش 
بیمه‌ای هستند و گفت: از این تعداد ۲ میلیون نفر 
در مشاغل اینترنتی فعالیت دارند.آنطور که وی 
گفته در حال حاضر برای بیشتر مشاغل وجود 
بیمه، اجباری است و باید بیمه بازنشستگی و 
تامین اجتماعی برای آنها پیش‌بینی شود.  برخی 
مشاغل مثل رانندگان تاکسی‌های اینترنتی تحت 
پوشش بیمه قرار نمی‌گیرند و بازنشستگی ندارند 
که خوشبختانه بر اساس ماده ۲۸ برنامه هفتم 
توسعه دولت می‌تواند برای این دسته از شاغلین 
آیین‌نامه بنویسد.به گفته میدری،  آیین‌نامه‌ای در 
دولت نوشته‌ایم که هم اکنون در دست بررسی است 
و مجوزهای لازم را در آن گرفته‌ایم. این آیین‌نامه 
ورود این دسته شاغلین به بیمه‌های اجتماعی را 
تسهیل می‌کند و امیدواریم بتوانیم در سال آینده 

رانندگان تاکسی‌های اینترنتی یا کسانی که در سایر 
سکوهای اینترنتی کار می‌کنند را جذب کنیم.در 
همین راستا حمید حاج اسماعیلی -کارشناس بازار 
کار- در گفت‌وگو با ایسنا معتقد است: ساماندهی 
کسب و کارهای اینترنتی مزایای بسیاری دارد 
و موجب شناسایی و رسمیت یافتن آنها و ثبت 
سریع این کسب و کارها می‌شود. مشاغل اینترنتی 
به لحاظ بیمه تامین اجتماعی و مالیات می‌تواند 
هم برای صاحبان این کسب و کارها و هم برای 
دولت منافعی به دنبال داشته باشد و به کاهش نرخ 
بیکاری کمک کند. او می‌گوید: با توجه به آمار 
بالای فارغ التحصیلان و تناسب بسیاری که بین 
فارغ التحصیلان جویای کار با فضاها و پلتفرم‌های 
اینترنتی وجود دارد، می‌توان از ظرفیت آنها در 
این بخش استفاده کرد.به گفته این کارشناس بازار 
کار به دلیل رویارویی با پدیده مشاغل نوظهور و 
ایجاد شغل‌های جدید که عمدتا بر پایه اینترنت و 
فضای مجازی شکل گرفته‌اند، لازم است بستر 
فعالیت مشاغل اینترنتی در کشور به طور جدی 
فراهم شود و  زیرساخت‌ها مورد اهتمام جدی قرار 
 گیرد و دولت  از فرصت فضای مجازی به نحو 
مطلوب تری استفاده کند. در دولت قبل، طرح 
حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال کشور 

در ششمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال به 
منظور حمایت از کسب و کارهای فضای مجازی 
تدوین و تصویب شد. در این بسته حمایتی، 
موضوعاتی از قبیل پرداخت، تبلیغات، حمل و نقل، 
زیرساخت، مالیات، تسهیلات و احراز هویت دیده 
شده است.هم اکنون اقتصاد دیجیتال سهم بزرگی 
در اقتصاد کل کشور دارد به نحوی که ۳۵ تا ۴۰ 
درصد از تولید ناخالص ملی در بعضی از کشورها 
را به خود اختصاص داده است. آمارها در کشور 
ما نیز گویای آن است که اقتصاد دیجیتال حدود 
۷ درصد تولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد.

در حال حاضر در تمام کشورهای دنیا با توسعه 

پلتفرم‌ها، ایجاد مشاغل خانگی از طریق فضای 
مجازی گسترش پیدا کرده است و در کشور ما 
نیز بسیاری از کسب و کارهای تولیدی، توزیعی 
و خدماتی با فضای مجازی مرتبط هستند. به 
گزارش ایسنا،  کارشناسان معتقدند بیشتر مشاغلی 
که در بستر فضای مجازی شکل می‌گیرند و فعالیت 
می‌کنند، موفق تر از مشاغلی هستند که به شکل 
سنتی فعالیت خود را دنبال می‌کنند. آنها دلیل این 
امر را حذف دلالان و سودجویان از بازار، کاهش 
هزینه‌های فروش، رسیدن کالا به دست مصرف 
کننده با قیمت واقعی و دوام و پایداری شغل در 

بازار کار عنوان می‌کنند. 

شاغلان فضای مجازی بیمه می‌شوند
بندرعباس و معضل ترافیک 

ترافیک یکی از معضلات بزرگ شهرهای پرجمعیت و 
کلان‌شهرهاست که تأثیرات منفی زیادی بر زندگی روزمره، 
محیط زیست و اقتصاد دارد. این پدیده معمولاً ناشی از افزایش 
تعداد خودروها، عدم توسعه مناسب زیرساخت‌های حمل و 
نقل، برنامه‌ریزی نامناسب شهری و رفتارهای نادرست رانندگان 
است. افزایش تعداد خودروها یکی از علل اصلی افزایش 
ترافیک است. رشد سریع جمعیت و افزایش مالکیت خودروهای 
شخصی باعث افزایش تراکم در خیابان‌ها شده است. عدم توسعه 
مناسب جاده‌ها، پل‌ها و سیستم‌های حمل و نقل عمومی باعث 
تشدید ترافیک می‌شود. طراحی نامناسب شبکه معابر، عدم 
توزیع مناسب مراکز تجاری و اداری، و تمرکز فعالیت‌ها در 
مناطق خاص شهر یکی دیگر از دلایل اصلی ترافیک سنگین 
در سطح شهر بندرعباس می‌باشد. تخلفات رانندگی مانند پارک 
غیرمجاز، تغییر مسیر ناگهانی و عدم رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی نیز به سنگینی بیشتر ترافیک منجر می‌شود. ترافیک 
همواره دارای پیامدهای منفی زیادی است. زمان زیادی از 
شهروندان در ترافیک تلف می‌شود که می‌تواند بر بهره‌وری و 
کیفیت زندگی تأثیر منفی بگذارد. ترافیک باعث افزایش مصرف 
سوخت و انتشار گازهای گلخانه‌ای مانند دی‌اکسید کربن و ذرات 
معلق می‌شود. همچنین  ترافیک طولانی مدت باعث افزایش 
استرس و کاهش رضایت شهروندان می‌شود.از دیگر مضرات 
ترافیک می‌توان به  آلودگی هوا و صوتی ناشی از آن شده که 
می‌تواند باعث بروز بیماری‌های تنفسی و قلبی شود.برای کاهش 
ترافیک اما می‌توان کارهای مختلفی در سطح شهر انجام داد. 
افزایش کیفیت و دسترسی به سیستم‌های حمل و نقل عمومی 
مانند  اتوبوس و تاکسی در بندرعباس می‌تواند به کاهش ترافیک 
این شهر کمک نماید. پایتخت اقتصادی کشور در حال حاضر 
از کمبود شدید سیستم حمل و نقل عمومی رنج می‌برند و این 
موضوع موجب شده شهروندان مجبور باشند از خودروی 
شخصی برای تردد استفاده نمایند. آموزش رانندگان و شهروندان 
برای رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و کاهش تخلفات نیز 
یکی دیگر از مواردی است که می تواند به مدیریت ترافیک و 
روان شدن آن کمک نماید. ترافیک یک چالش پیچیده است که 
نیازمند همکاری بین دولت، شهرداری‌ها و شهروندان است. با 
استفاده از راه‌حل‌های جامع و پایدار می‌توان از شدت این معضل 
کاست و کیفیت زندگی در شهر را بهبود بخشید. توسعه حمل و 
نقل عمومی، مدیریت هوشمند ترافیک و فرهنگ‌سازی از جمله 
اقدامات کلیدی برای مقابله با ترافیک هستند. در حال حاضر 
که فصل زمستان است و هوای بهاری شهر بندرعباس، یکی از 
اصلی‌ترین مقاصد گردشگران از شهرهای مختلف کشور است، 
برای روانی ترافیک در بندرعباس باید اقدامات لازم صورت 
پذیرد تا هم شهروندان در آرامش باشند و هم گردشگران تجربه 

خوبی را در این شهر داشته باشند.
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رئیس شورای فقهی بانک مرکزی پاسخ داد

شرط سپرده‌گذاری برای دریافت تسهیلات منع شرعی دارد؟ 
 گروه اقتصادی // رئیس شورای فقهی بانک مرکزی درباره شرط سپرده‌گذاری برخی از بانک‌ها در 
ازای پرداخت تسهیلات توضیح داد که سپرده‌گذاری از قبل با هدف دریافت وام منع شرعی ندارد. 

   غلامرضا مصباحی‌مقدم - رئیس شورای فقهی بانک مرکزی - در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا، در رابطه با 
اخذ سپرده از متقاضیان دریافت وام توسط بانک‌ها گفت: اگر بانک بخشی از مبلغی را که قرار است وام بدهد 
بلوکه کند، این موضوع هم خلاف شرع است و هم خلاف قانون محسوب می‌شود.  وی افزود: برای مثال بانک 
قصد دارد وامی به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت کند و ۳۰ میلیون تومان از آن را بلوکه می‌کند، این موضوع 
هم خلاف شرع است و هم قانونی نیست.رئیس شورای فقهی بانک مرکزی ادامه داد: اما اگر از قبل در بانک 

سپرده‌گذاری انجام شود تا تسهیلات دریافت کنند، این به معنای بلوکه کردن نیست و منعی ندارد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دومآگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

هیئت مدیره مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان راس 
ساعت 10:00 روز یکشنبه مورخ 1403/12/05 در محل شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس، بلوار امام خمینی 

گلشهر، شرکت آب منطقه ای هرمزگان تشکیل می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور 

به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر 
شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر 
تا تاریخ 1403/12/04 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه 

ای حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

-ارائه گزارش هیئت مدیره و تصمیم گیری در خصوص نحوه ادامه عملیات اجرایی پروژه
تاریخ انتشار آگهی: 1403/11/23-تصمیم گیری در خصوص مشمولین ماده 58  اساسنامه
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اجتماعی

سازمان غذا و دارو هشدار داد
 پرهیز از مصرف مکمل های فاقد تأییدیه

گروه اجتماعی// سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های 
سلامت‌محور سازمان غذا و دارو، با هشدار درباره مصرف مکمل‌های 
ورزشی غیرمجاز تأکید کرد: مصرف‌کنندگان، مکمل‌های خود را از مراکز 
معتبر تهیه کرده و از مصرف فرآورده‌های فاقد تأییدیه سازمان غذا و دارو 
خودداری کنند. نازیلا یوسفی با اشاره به افزایش مصرف مکمل‌های ورزشی 
در جامعه، خصوصاً در میان جوانان، نسبت به مصرف بی‌رویه و خودسرانه 
این محصولات هشدار داد و گفت: به جای تکیه بر مکمل‌ها، تمرکز بر تغذیه 
متعادل و طبیعی می‌تواند به بهبود عملکرد ورزشی کمک کند. وی افزود: 
مکمل‌های ورزشی زمانی مؤثر هستند که بر اساس نیاز واقعی بدن و تحت 
نظر پزشک یا متخصص تغذیه مصرف شوند، مصرف بی‌رویه یا بدون نظارت 
این محصولات نه‌تنها مفید نخواهد بود، بلکه می‌تواند به سامت آسیب 
برساند.یوسفی با اشاره به وجود مکمل‌های تقلبی در بازار افزود: متأسفانه 
برخی مکمل‌های موجود در بازار، غیرمجاز و فاقد تأییدیه‌های لازم از سوی 
سازمان غذا و دارو هستند، این محصولات ممکن است حاوی ترکیبات 
ناشناخته و مضر باشند که مصرف آن‌ها می‌تواند منجر به بروز عوارضی 
مانند مشکلات کبدی و کلیوی، اختلالات روانی، ناباروری، فشارخون بالا 
و بیماری‌های قلبی شود.وی استروئیدها را جمله مواد ممنوعه در مکمل‌های 
ورزشی غیرمجاز معرفی کرد و گفت: استروئیدها برای افزایش حجم و قدرت 
عضلانی به کار می‌روند اما عوارضی مانند اختلالات هورمونی، افزایش 
خطر بیماری‌های قلبی، آسیب کبدی و مشکلات روانی از جمله افسردگی 
و پرخاشگری را به همراه دارند. به گفته سرپرست دفتر نظارت و پایش 
مصرف فرآورده‌های سلامت‌محور سازمان غذا و دارو، مواد محرک که برای 
افزایش انرژی و استقامت به مکمل‌های غیرمجاز اضافه می‌شوند، می‌توانند 
باعث افزایش ضربان قلب، فشار خون بالا، اضطراب و حتی حملات قلبی 
شوند.یوسفی تاکید کرد: مواد شبیه به هورمون رشد که به‌صورت غیرمجاز در 
این مکمل‌ها استفاده می‌شوند، خطر دیابت، بیماری‌های قلبی و اختلالات 
هورمونی را افزایش می‌دهند، علاوه بر این، مواد لاغری غیرمجاز موجود 
در برخی از این فرآورده‌ها می‌توانند منجر به نارسایی کلیوی، مشکلات 
گوارشی و حتی اعتیاد شوند. در نهایت، مصرف دوزهای بالای آمینواسیدهای 
فرآوری‌شده در این مکمل‌ها ممکن است ناراحتی‌های گوارشی و نارسایی 
کلیوی ایجاد کند.وی به مصرف‌کنندگان توصیه کرد که فقط از مکمل‌های 
مجاز و تأییدشده توسط سازمان غذا و دارو استفاده کرده و این محصولات را 
صرفاً از داروخانه‌ها خریداری کنند چراکه سازمان غذا و دارو به‌طور مستمر 
بر فرآیند تولید و عرضه مکمل‌های سلامت‌محور نظارت دارد و شهروندان 
می‌توانند از طریق سامانه‌های اطلاع‌رسانی این سازمان، از اصالت و سلامت 
فرآورده‌های مصرفی خود اطمینان یابند.به گزارش ایرنا، یوسفی توصیه کرد که 
مکمل‌ها ممکن است با داروهای مصرفی تداخل داشته و خطراتی ایجاد کنند، 
بنابراین افراد قبل از مصرف هرگونه مکمل ورزشی، حتماً با پزشک، داروساز 

یا متخصص تغذیه مشورت کرده و از مصرف خودسرانه آن‌ها پرهیز کنند.

خبر

گزارش اختصاصی // قرآن کریم به عنوان کتاب آسمانی 
مسلمانان، نه تنها منبع هدایت و معنویت، بلکه پایه‌ای برای 
تعلیم و تربیت انسان‌هاست. آموزش قرآن به ویژه به نسل کودک 
،نوجوان و جوان، از اهمیت بالایی برخوردار است، چرا که این 
آموزش‌ها نه تنها در تقویت ایمان و معنویت افراد مؤثر است، 
بلکه در شکل‌گیری شخصیت اخلاقی و اجتماعی آن‌ها نیز نقش 

بسزایی دارد. 
در استان هرمزگان، به دلیل بی توجهی به حوزه آموزش قرآن که 
از گذشته تاکنون ادامه داشته و حتی فرمایش مقام معظم رهبری 
 مبنی برتربیت ده میلیون حافظ قرآن و مشخص شدن سهم
 استان ها نیز در این حوزه ، اما در آموزش قرآن در هرمزگان 
اثرگذار نبوده و خانواده‌ها با چالش‌های متعددی در زمینه 
آموزش قرآن به فرزندان خود مواجه هستند وخانواده ها به 
راحتی نمی توانند فرزندان شان را برای یادگیری قرآن و قاری و 
حافظ قرآن شدن تربیت کنند. از طرفی در مدارس نیز آموزش 
قرآن نیز جایگاه مناسبی ندارد و دانش آموزان نمی توانند قرآن 
را صحیح و با رعایت قواعد تجویدی و‌صحیح و روان بخوانند .

 از سوی دیگر، مؤسسات قرآنی که می‌توانند در این زمینه نقش 
کلیدی ایفا کنند، با مشکل مکان برای آموزش ،کمبود منابع و 

امکانات مواجهند.
استان هرمزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، از 
نظر اقتصادی و اجتماعی، فرهنگی، آموزشی، ورزشی و.... با 
چالش‌های متعددی روبرو است. بسیاری از خانواده‌ها در این 
استان به دلیل دسترسی محدود به امکانات آموزشی، قادر به 
فرستادن فرزندان خود به کلاس‌های قرآن نیستند. از سوی 
دیگر، مؤسسات قرآنی موجود نیز با کمبود منابع مالی، تجهیزات 
آموزشی و مکان مناسب برای برگزاری کلاس‌ها مواجه هستند. 
این مشکلات باعث شده است که کیفیت برنامه‌های آموزشی 
قرآنی در این استان کاهش یابد و بسیاری از کودکان و نوجوانان 

از آموزش قرآن محروم بمانند.
   ضرورت فرهنگی و مسئولیت اجتماعی 

حمایت از مؤسسات قرآنی در هرمزگان نه تنها یک ضرورت 
فرهنگی، بلکه یک مسئولیت اجتماعی است.

 این مؤسسات می‌توانند با ارائه برنامه‌های آموزشی باکیفیت، 
نقش مهمی در تربیت نسل آینده ایفا کنند. آموزش قرآن به 
کودکان و نوجوانان نه تنها به تقویت ایمان و معنویت آن‌ها کمک 
می‌کند، بلکه در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و تقویت هویت 
فرهنگی آن‌ها نیز مؤثر است. بنابراین، حمایت از این مؤسسات 

می‌تواند به بهبود وضعیت فرهنگی و اجتماعی استان کمک کند.
   نقش دولت در حمایت از مؤسسات قرآنی

دولت به عنوان نهاد حاکمیتی، مسئولیت اصلی در حمایت از 
مؤسسات قرآنی را بر عهده دارد. این حمایت می‌تواند در قالب 
تأمین منابع مالی، تجهیزات آموزشی و مکان مناسب برای 
برگزاری کلاس‌های قرآن صورت گیرد. همچنین، دولت می‌تواند 
با تدوین سیاست‌های حمایتی و اختصاص بودجه‌های ویژه به 
مؤسسات قرآنی، زمینه را برای ارتقای کیفیت برنامه‌های آموزشی 

آن‌ها فراهم کند. علاوه بر این، دولت می‌تواند با همکاری نهادهای 
آموزشی و فرهنگی، برنامه‌های آموزشی قرآنی را در مدارس و 

مراکز آموزشی استان گسترش دهد.
   نقش خیرین فرهنگی در حمایت از مؤسسات قرآنی

خیرین فرهنگی به عنوان افرادی که دغدغه‌های فرهنگی و معنوی 
دارند، می‌توانند نقش مهمی در حمایت از مؤسسات قرآنی ایفا 
کنند. این افراد می‌توانند با کمک‌های مالی خود، به تأمین منابع 
مورد نیاز مؤسسات قرآنی کمک کنند. همچنین، خیرین می‌توانند 
با مشارکت در ساخت و تجهیز مراکز آموزشی قرآنی، زمینه را 
برای ارائه برنامه‌های آموزشی باکیفیت فراهم کنند. علاوه بر این، 
خیرین می‌توانند با برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های 
تخصصی برای مربیان قرآنی، به ارتقای سطح علمی و مهارتی 

آن‌ها کمک کنند.
    نقش بنگاه‌های اقتصادی در حمایت از مؤسسات قرآنی

بنگاه‌های اقتصادی نیز به عنوان بخشی از جامعه، مسئولیت‌های 
اجتماعی خود را در قبال مؤسسات قرآنی دارند. این بنگاه‌ها 
می‌توانند با اختصاص بخشی از سود خود به حمایت از 
مؤسسات قرآنی، به بهبود وضعیت آموزشی و فرهنگی و قرآنی 
استان کمک کنند. همچنین، بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند با 
مشارکت در ساخت و تجهیز مراکز آموزشی قرآنی، به تأمین 

مکان و تجهیزات مورد نیاز این مؤسسات کمک کنند. علاوه 
بر این، این بنگاه‌ها می‌توانند با مشارکت در برگزاری دوره‌های 
آموزشی و کارگاه‌های تخصصی برای مربیان قرآنی، به ارتقای 

سطح علمی و مهارتی آن‌ها کمک کنند.
یکی از چالش‌های اصلی در حمایت از مؤسسات قرآنی در 
هرمزگان، کمبود منابع مالی و امکانات است. برای رفع این 
مشکل، لازم است که دولت، خیرین فرهنگی و بنگاه‌های 
اقتصادی با همکاری یکدیگر، منابع مورد نیاز این مؤسسات را 

تأمین کنند.
همچنین، لازم است که نهادهای مسئول با تدوین سیاست‌های 
حمایتی و اختصاص بودجه‌های ویژه، زمینه را برای ارتقای 
کیفیت برنامه‌های آموزشی قرآنی فراهم کنند. علاوه بر این، لازم 
است که خانواده‌ها نیز با مشارکت فعال در برنامه‌های آموزشی 

قرآنی، به تقویت این مؤسسات کمک کنند.
در واقع حمایت از مؤسسات قرآنی در هرمزگان یک ضرورت 
فرهنگی و اجتماعی است. این مؤسسات می‌توانند با ارائه 
برنامه‌های آموزشی باکیفیت، نقش مهمی در تربیت نسل آینده 
ایفا کنند. دولت، خیرین فرهنگی و بنگاه‌های اقتصادی به عنوان 
نهادهای مسئول، باید با همکاری یکدیگر، منابع مورد نیاز این 
مؤسسات را تأمین کنند و زمینه را برای ارتقای کیفیت برنامه‌های 

آموزشی آن‌ها فراهم کنند. تنها با حمایت همه‌جانبه از این 
مؤسسات می‌توان به بهبود وضعیت فرهنگی و اجتماعی استان 

هرمزگان کمک کرد و آینده‌ای روشن برای نسل آینده رقم زد.
در حال حاضر خانه های قرآن و مؤسسات قرآنی فعال در 
هرمزگان شرایط مساعدی را ندارند و برخی از آنها در سال های 
گذشته تعطیل و‌برخی نیمه فعال شده اند. خانه قرآن شهید دهقانی 
که در حوزه قرآنی و مداحی کودکان و نوجوانان در استان فعالیت 
دارد ، نیاز به حمایت جهت تامین مکان و تجهیزات آموزشی 
و.... دارد و البته بیشتر فعالان قرآنی در استان با کمترین امکانات 

فعالیت دارند که بایستی از آنها حمایت شود‌.
   جشنواره تشکل‌های قرآنی هرمزگان

نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در 
جشنواره تشکل‌های قرآنی هرمزگان با تأکید بر گسترش نهضت 
قرآنی و ضرورت مردمی‌سازی فعالیت‌های قرآنی، اظهار کرد: ما 
نیازمند یک نهضت قرآنی در کشور و استان هرمزگان هستیم که 
بدون عزم جدی، نقشه راه مشخص و حمایت همه‌جانبه مردم و 

مسئولان محقق نخواهد شد.
آیت‌الله محمد عبادی‌زاده  با اشاره به اهمیت مردمی‌سازی 
فعالیت‌های قرآنی افزود: اگر فعالیت‌های قرآنی به متن جامعه 
کشیده نشود و تنها در چارچوب نهادهای دولتی باقی بماند، 
تأثیرگذاری لازم را نخواهد داشت. باید گروه‌های بحث و 
گفت‌وگوی قرآنی در مساجد، دانشگاه‌ها و محله‌ها شکل بگیرد 

تا قرآن به بخشی از زندگی روزمره مردم تبدیل شود.
وی با اشاره به برنامه‌های جدید قرآنی، از اجرای طرح »زندگی 
با آیه‌ها« خبر داد و گفت: این طرح با محوریت حفظ ۲۰۰ آیه 
منتخب همراه با مباحث معرفتی اجرا خواهد شد و در ماه رمضان 

به‌صورت گسترده‌تری دنبال می‌شود.
وی بر نقش رسانه‌ها و هنر در ترویج فرهنگ قرآنی تأکید کرد 
و افزود: استفاده از ابزارهای هنری مانند فیلم، تئاتر، خوشنویسی 
و طراحی شهری می‌تواند تأثیر عمیقی بر توسعه فرهنگ قرآنی 
داشته باشد. همچنین صداوسیما باید ساعات بیشتری را به 

برنامه‌های قرآنی اختصاص دهد.
لزوم حمایت قانونی و مالی مجلس و دولت از نهادهای قرآنی 

آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین بر لزوم حمایت قانونی و مالی از 
نهادهای قرآنی تأکید کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی باید با 
تصویب قوانین حمایتی، مسیر توسعه فعالیت‌های قرآنی را هموار 
کند و دولت نیز پشتیبانی مالی لازم را برای اجرای این برنامه‌ها 

فراهم سازد.

هرمزگان همچنان درکمای قرآن آموزی

مجلس و‌دولت حامی مؤسسات مجلس و‌دولت حامی مؤسسات 
قرآنی باشندقرآنی باشند

 لزوم حمایت از مؤسسات قرآنی  و ضرورت ارتقای برنامه‌های آموزشی  لزوم حمایت از مؤسسات قرآنی  و ضرورت ارتقای برنامه‌های آموزشی 
قرآنی در هرمزگانقرآنی در هرمزگان
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متر و چهل سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه ۶ شرقا: در سه قسمت، که قسمت دوم آن جنوبی، است . اول دیواریست بطول )2/۴۷( دو متر و چهل و هفت سانتیمتر به 
فضای قطعه یک تفکیکی دوم دیواریست بطول )0/50( پنجاه سانتیمتر به فضای قطعه یک تفکیکی سوم دیواریست بطول )6/35( شش متر و سی و پنج سانتیمتر به درز 
انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن فضای قطعه یک تفکیکی قرار دارد جنوبا: در چهار قسمت، اول دیوار است بطول )6/30( شش متر و سی سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی 
دوم نیم دیوار جلوی بالکن قوس بیرونی بطول )1/70( یک متر و هفتاد سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم نیم دیوار جلوی بالکن بطول )0/89( هشتاد و نه سانتیمتر به 
فضای حیاط مشاعی چهارم دیوار و پنجره است بطول) ۲۰/ ۵ ( پنج متر و بیست سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا: دیواریست بطول )6/09( شش متر و نه سانتیمتر به 
درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن فضای قطعه ۳ تفکیکی قرار دارد به انضمام پارکینگ قطعه ۶ به مساحت ۹ متر مربع و انباری قطعه ۷ به مساحت ۲.۷۴ متر مربع بنا به 
تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی پلاک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد نظر یک باب آپارتمان مسکونی بوده  که دریک ساختمان با اسکلت بتنی 
و سقف تیرچه بلوک با نمای سنگ واقع گردیده است پوشش کف واحد سرامیک و دیوارها سفیدکاری و رنگ و سقف واحد دکوراتیو میباشد پنجره های واحد آلومینیومی 
بوده و پوشش مشاعات سنگ اجرا گردیده است همچنین واحد دارای یک انشعاب برق اختصاصی و یک انشعاب آب مشاع می باشد قدمت واحد حدود ۹ سال همچنین 
مجتمع دارای یک دستگاه آسانسور میباشد جمعا به مبلغ52/000/000/000 ریال )پنجاه و دومیلیارد ریال( ارزیابی گردید پلاک فوق به موجب سند رهنی شماره ۸۴۶۲۷ 
مورخ 1400/09/29 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۹ شهر بندر عباس استان هرمزگان در رهن بانک کشاورزی شعبه کرمان قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر 
به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۲۰۰۳ علیه صغرا شجاع و فاتح تجارت اردیبهشت گردیده پلاک مورد رهن در روز چهارشنبه مورخ1403/12/08 
در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد و مزایده ازمبلغ فوق شروع و به بالاترین 
مبلغ پیشنهادی فروخته خواهد شد چنانچه روز و ساعت معین شده در آگهی مصادف با روز تعطیلی ادارات باشد برگزاری مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی می باشد 
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده در 
همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ،برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 

و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهدشد.
1403/538 م/الف

تاریخ انتشار: 1403/11/23

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم مورخ1403/12/05
آگهی دعوت 

شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم
بدینوسیله به اطلاع میرساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم، رأس ساعت ۱۸ روز 
یکشنبه مورخ 1403/12/05 در محل سالن اجتماعات واقع در شهرک آفتاب تشکیل می گردد اعضائیکه که به هر دلیل نمی توانند در 
مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تایید وکالت باید عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا 
مورخ 1403/12/04 به دفتر شرکت تعاونی واقع در شهرک آفتاب مراجعه نمایند. به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل جلسه 
مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد. ضمناً حضور وکیل در جلسه مجمع با وکالتنامه رسمی 

بلامانع می باشد. بدیهی است وکالتنامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است.
دستور جلسه:

۱.تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت تعاونی و یا تمدید مدت فعالیت مندرج در ماده ۵ اساسنامه ) با توجه به اهمیت موضوع اخذ 
پایان کار، تفکیک و صدور اسناد تفکیکی فاز دوم(

تاریخ انتشار آگهی : 1403/11/23 هیات مدیره شرکت

گروه اجتماعی// معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا با 
تاکید بر اینکه پیامک ارسالی قطع یارانه کلاهبرداری است 
گفت: افراد سودجو با ارسال پیامک یا پیام در پیام‌رسان‌ها 
و گروه‌های شبکه‌های اجتماعی به شهروندان با عنوان 
اطلاع‌رسانی در خصوص قطع یارانه شهروندان به دنبال 

سرقت از آنها هستند. 
سرگرد جواد مختاررضایی با اشاره به انتشار اخباری 
در فضای مجازی پیرامون اعلام جدول قطع یارانه‌ها 
اظهار داشت: در این پیام‌ها از مخاطبین خواسته 
می‌شود برای مشاهده واریز یا قطع یارانه معیشتی از 
طریق لینکی که در داخل پیامک یا پیام قرار داده شده، 

پیگیری صورت گیرد.
وی افزود: لینک ارسالی موجود در این پیام‌ها، بدافزار 

بوده و مخاطبین با کلیک و نصب این بدافزار در دام 
مجرمان سایبری افتاده و تمامی اطلاعات ذخیره شده 
در گوشی‌های آنها به سرقت رفته و گوشی آنها در 

کنترل مجرمان سایبری قرار می گیرد.
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا ادامه داد: 
عاملان ارسالی لینک جعلی حتی می‌تواند شهروندان 
را به درگاه‌های جعلی بانکی هدایت کرده و با عنوان 
پرداخت مبلغ ناچیزی برای اطاع از قطع یارانه، 
اطلاعات بانکی آنها را به سرقت برده و حساب 

بانکی‌شان را خالی کنند.
وی یادآور شد: از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
پیامکی مبنی بر قطع شدن یارانه‌ افراد ارسال 
نمی‌شود و پیامک‌هایی که از سرشماره‌های شخصی 

برای شهروندان با این عنوان ارسال می‌شود قطعا 
کلاهبرداری بوده و از سوی مجرمان سایبری ارسال 
شده است، چراکه هیچ سازمان رسمی و حاکمیتی با 

شماره شخصی برای افراد پیام ارسال نمی‌کند.
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا گفت: در صورت 
دریافت چنین پیام‌هایی به لینک‌هایی که از این 
طریق برای آنها ارسال می‌شود اعتماد نکرده و 
از کلیک بر روی آنها خودداری کرده و موضوع 
را از طریق وب‌سایت رسمی پلیس فتا به آدرس 
 ۰۹۶۳۸۰ تماس  شماره  یا   http://fata.gov.ir 

گزارش دهند.
به گزارش ایرنا؛ مختار رضایی خاطرنشان کرد: پلیس 
فتا به‌ صورت شبانه‌روزی آماده دریافت گزارش‌های 
مردمی و برخورد با مجرمان سایبری است؛ همکاری 
و هوشیاری شهروندان نقش بسزایی در پیشگیری از 

این‌گونه جرائم دارد.

پیامک ارسالی قطع یارانه کلاهبرداری است

مفقودی
مجوز حمل سلاح ساچمه زنی دو لول کنارهم به شماره سلاح N28402314 مدل کوسه ساخت ایران 

مریم چمنی - مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباسبه شناسه 00012682978 به نام مهدی توکلی نائینی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 یک خط انتقال سوخت قاچاق در سواحل قشم
 لو رفت

  گروه حوادث// دادستان عمومی و انقلاب قشم گفت: 
انشعاب یک خط لوله انتقال سوخت قاچاق با تلاش 
ماموران دریابانی و انتظامی این شهرستان مرزی در سواحل 
غربی این جزیره کشف و منهدم شد. امید مهدوی مجد اظهار 
داشت: با هماهنگی مقام قضایی و در راستای طرح پاکسازی 
 سواحل، ماموران دریابانی و پاسگاه انتظامی روستای

 شیب دراز ضمن شناسایی این خط لوله انتقال سوخت 
قاچاق در نوار ساحلی این روستا، نسبت به انهدام آن اقدام 
کردند.وی ادامه داد: این خط لوله انتقال سوخت به طول 
۵۰۰ متر توسط قاچاقچیان از زیر گل و لای به اعماق 
دریا کشیده شده بود و از این طریق، سوخت قاچاق به 
شناورهای تندرو انتقال می‌یافت.دادستان عمومی و انقلاب 
قشم تصریح کرد: خوشبختانه ماموران با هوشیاری موفق 
شدند این خط لوله را از مناطق مورد نظر بیرون کشیده و 
مسیر انتقال سوخت را قطع کنند.به گزارش ایرنا ، مهدوی 
مجد توضیح داد: بنابر گزارش ضابطین، تحقیقات به منظور 
شناسایی و دستگیری عوامل ایجاد این خط لوله سوخت 
قاچاق ادامه دارد که نتایج آن به زودی اعلام خواهد 
شد.وی با تاکید بر عزم راسخ دستگاه قضایی در برخورد 
با قاچاق سوخت و فرآورده‌های نفتی گفت: پدیده شوم 
قاچاق، علاوه بر ضربه زدن به اقتصاد و تولید ملی، زمینه 
ساز جرایم متعدد دیگری در سطح جزیره قشم شده است و 
بر همین اساس در راستای عمل به وظایف قانونی، با تمام 

توان و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهیم کرد.

جزئیات جدید پلیس از حادثه کرمان
 اتوبوس دانش‌آموزان فرسوده بود

  گروه حوادث// رئیس پلیس راهور فراجا گفت: متأسفانه 
اتوبوس حامل دانش‌آموزان کرمانی در سن فرسودگی و دارای 
نقص فنی بوده است. سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس 
راهور فراجا در خصوص آخرین جزئیات حادثه واژگونی 
اتوبوس دانش‌آموزان در کرمان اظهار کرد: متأسفانه شاهد 
وقوع یک فقره تصادف در محور ماهان به کرمان بودیم که 
حامل دانش‌آموزان نخبه‌ای بود که برای اردوی دانش‌آموزی 
از طریق آموزش و پرورش اعزام شده بودند که در مسیر 
برگشت به‌سمت کرمان دچار حادثه شد و 6 نفر جان باختند.

وی گفت: اتوبوس حامل این عزیزان، واژگون شده بود و 
علت حادثه توسط کارشناسان پلیس راه استان و تیم اعزامی 
پلیس راهور فراجا، به‌صورت دقیق بررسی شد. رئیس 
پلیس راهور فراجا ادامه داد: تحقیقات اولیه بیانگر این 
است که این اتوبوس در مسیر برگشت از اردوی تفریحی 
شهداد به کرمان به‌علت نقص فنی در سیستم ترمز دچار 
حادثه و واژگونی شده است؛ موضوع فرسوده بودن اتوبوس 
توسط کارشناسان، بررسی، تأیید و احراز شده است؛ یعنی 
اتوبوس فوق در سن فرسودگی قرار داشته است و با اثبات 
فرسوده بودن و نقش آن در بروز حادثه، شرکت حمل‌و‌نقل 
مربوطه به‌علت قصور به مراجع معرفی می‌شود تا برخورد 
قانونی دراین‌باره صورت بگیرد.به گزارش تسنیم، سردار 
حسینی با بیان اینکه بر اساس آخرین ابلاغیه و بخش‌نامه 
سال 98 درباره تردد اردوهای دانش‌آموزی و دانشجویی، 
حتماً می‌بایست در استفاده از ناوگان حمل‌ونقل در این‌گونه 
برنامه‌های اردویی، وسلیه نقلیه فاقد هرگونه ایراد، حائز 
ایمنی و سامت کامل باشد، افزود: متأسفانه اتوبوس حامل 
 دانش‌آموزان کرمانی در سن فرسودگی و دارای نقص فنی

 بوده است.

حوادث

خبر

خبر

   

گروه حوادث// فرمانده انتظامی 
شهرستان قشم از درگیری عوامل 
انتظامی این شهرستان با یکی از اراذل 
و اوباش سابقه‌دار شهر بندری درگهان 
این جزیره و زمین گیر شدن وی با 

شلیک تیر هوایی خبر داد. 
سرهنگ علی اکبر مرادی افزود: ماموران مرکز 
پیام فرماندهی پلیس این شهرستان خبری را 
در خصوص قدرت نمایی، درگیری و ایجاد 

رعب وحشت توسط فردی در محدوده بازار 
قدیم شهر بندری درگهان دریافت کردند.

وی ادامه داد: با برقراری ارتباط سریع 
رادیویی با افسر جانشین کلانتری ۱۲ درگهان 
بی درنگ گشت انتظامی این کلانتری به محل 
مورد نظر اعزام شد که متهم در مواجهه با 
ماموران به توصیه های پلیس اعتنایی نکرده 

و به سمت آنان حمله ور شد.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح داد: 

از این رو ماموران انتظامی برای متوقف کردن 
او با رعایت قانون بکارگیری سلاح، اقدام به 
شلیک تیر هوایی کرده متهم را زمین‌گیر و 
سپس دستگیر کردند.سرهنگ مرادی اضافه 
کرد: این شرور سابقه‌دار پس از دستگیری و 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضایی شد.
وی گفت: ایجاد رعب و وحشت، مزاحمت 
برای بازاریان و کسبه، تهدید با سلاح سرد، 

فحاشی و قدرت نمایی و مجروح کردن چند 
نفر از جمله جرم های این شرور با سابقه بود.

به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی شهرستان 
قشم به اراذل و اوباش هشدار داد که امنیت 
و آرامش قشموندان، گردشگران و بازاریان در 
سراسر این جزیره خط قرمز پلیس است و 
ماموران انتظامی با هرگونه ایجاد ناامنی، قدرت 
نمایی و ایجاد رعب و وحشت با قاطعیت و 

اقتدار برخورد می کنند.

شلیک پلیس، شرور سابقه‌دار را در درگهان متوقف کرد

 

آگهی فروش به شرط صادرات) مزایده عمومی(  آگهی فروش به شرط صادرات) مزایده عمومی(  
موسسه اقتصادی در نظر دارد نسبت به فروش مقادیری کالا )انواع سیگار ( با وضعیت موجود  

به صورت نقد  

از طریق مزایده کتبی عمومی و به شرط صادرات اقدام نماید.  

نوع کالا : انواع سیگار  

***

زمان بازدید :1403/11/27 لغایت1403/09/28راس ساعت ۸ صبح الی ۱۲  

زمان بازگشایی پاکات :1403/11/29 راس ساعت ۱۰:۳۰  

محل بازدید : آدرس : بندر عباس ، بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای 

بلوار  بازرگانی ، پلاک ۲۰  

***

محل ثبت نام و دریافت پاکت پیشنهاد  

متقاضیان محترم جهت دریافت فرم شرکت در مزایده می توانند از تاریخ1403/11/27الى 

1403/11/28 از ساعت ۸ الی ۱۶ و روز دوشنبه مورخ1403/11/29از ساعت ۸ الی ۱۰:۱۵  

به نشانی :  

آدرس : بندر عباس ، بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی 

، پلاک ۲۰  مراجعه نمایند .  

)حضور شرکت کنندگان یا نماینده قانونی ایشان در جلسه برگزاری مزایده ، بلامانع است. (

تلفن های هماهنگی :  

استان هرمزگان : ۳۳۴۶۸۸۲۰-۴ و ۰۷۶-۳۳۴۶۸۸۲۶ 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم
آگهی 

شرکت تعاونی  مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی)هرمزگان(
 جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم راس ساعت13 روز چهارشنبه تاریخ 1403/12/08 در محل 
بندرعباس – بلوار شهید چمران- نمازخانه استانداری قدیم  با دستور کارهای ذیل تشکیل می گردد  لذا از کلیه اعضاء دعوت 
می شود با در دست داشتن مدرک عضویت  رأس ساعت مقرر درمحل مذکور حضور به هم رسانند  . ضمناً به اطلاع میرساند 
که به موجب ماده 19  آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی )آخرین اصلاحات (هر  كي از اعضاي تعاوني مي تواند نماينده 
تام الاختياري )از ميان اعضاء تعاوني یا خارج از آنان( براي حضور در مجمع و اعمال رأي تعيين نمايد. تعداد آرا وكالتي هر 
عضو و هر شخص غيرعضو تنها كي رأي خواهد بود . اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می باید به همراه نماینده خود حداکثر 
تا  ساعت 14 تاریخ 1403/12/07 در محل دفتر تعاونی حاضر تاپس از احراز هویت و تأیید وکالت  ، برگه ورود به مجمع 

را دریافت دارند . 
دستور جلسه   :

1 (  استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص پیشرفت فیزیکی و مالی  پروژه های 224 واحدی طرح آزاد،   120 واحدی 
طرح مسکن مهر  و
 زمین طرح مدیران 

2 ( ارائه گزارش مالی توسط بازرس در خصوص سالهای مالی 1401 و 1402 
3 ( طرح و تصویب صورت های مالی و یادداشتهای توضیحی سالهای 1401 و 1402 

4 ( طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره جهت سال مالی 1403 و 1404
5 (   انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیأت مدیره و بازرس 

تاریخ انتشار آگهی : 1403/11/23  هیات مدیره

گروه حوادث// داماد خشمگین که به اتهام قتل 
مادرزنش به قصاص محکوم شده بود با نقض حکم 
از سوی قضات دیوان عالی کشور بار دیگر در 

دادگاه از خود دفاع کرد.
به گزارش ایران، اواخر اردیبهشت ۱۴۰۱ بود که 
مردی در تماس با پلیس از درگیری خونین در خانه 
همسایه‌اش خبر داد و گفت: من پشت پنجره ایستاده 
بودم که دیدم مرد جوانی با چاقو وارد خانه همسایه 
ما شد و بعد از یک درگیری شدید با سر و صورتی 
خونی از خانه خارج شد. بعد از این تماس، مأموران 
پلیس به خانه مورد نظر در سعادت آباد تهران رفتند 
و با پیکرهای خونین چهار زن و مرد روبه رو شدند. 
با انتقال مجروحان به بیمارستان، مادر خانواده 
جان باخت اما همسر و دخترانش مداوا شدند. پدر 
خانواده در تحقیقات، دامادش را عامل این جنایت 

معرفی کرد.
ردیابی داماد فراری

یک روز بعد از این حادثه داماد جوان دستگیر شد 
و پس از اعتراف به قتل و تکمیل پرونده در شعبه 
یازدهم دادگاه کیفری تهران پای میز محاکمه ایستاد.

در این جلسه پدر و فرزندان مقتول خواهان قصاص 
شدند و مجروحان حادثه نیز درخواست دیه کردند.

وقتی متهم در جایگاه ویژه ایستاد، گفت: از چند 
ماه قبل به رفتارهای همسرم مشکوک شده بودم. 
وقتی او را تحت نظر قرار دادم فهمیدم با مردی 
غریبه صحبت می‌کند، خیلی عصبانی شدم و موضوع 
 را به پدرش گفتم بعد هم همسرم به خانه پدرش

 رفت. 

من وقتی دیدم پدرزنم واکنشی نشان نداد بیشتر 
عصبی شدم و به در خانه‌اش رفتم. مادرزنم در را 
باز کرد اما با دیدن من شروع به دعوا کرد و حتی 
به من و خانواده‌ام ناسزا گفت ناگهان کنترل رفتارم 
را از دست دادم و او را با چاقو زدم بعد هم پدرزنم، 
همسرم و خواهرش را زدم و رفتم. اما قصدم کشتن 
کسی نبود من از خودم دفاع کردم.در پایان جلسه 
قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک‌های 
موجود در پرونده مرد جوان را به قصاص و پرداخت 

دیه محکوم کردند.
 نقض حکم در دیوان عالی کشور

با اعتراض متهم به حکم صادره، پرونده در دیوان 
عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت و قضات 
با نقض حکم خواستار رسیدگی دوباره پرونده 
شدند. به این ترتیب پرونده برای رسیدگی دوباره 
به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در 

این جلسه بار دیگر اولیای دم درخواست قصاص 
را مطرح کردند.متهم این بار نیز گفت: من از 
پیامک‌های همسرم فهمیدم او می‌خواهد با مردی 
غریبه قاچاقی از کشور خارج شود و برای زندگی 
به آمریکا بروند. موضوع را به پدر زنم گفتم و انتظار 
داشتم از من دفاع کند اما وقتی جوابم را نداد عصبی 
شدم. من در دفاع از خودم چاقو کشیدم، الان هم 
 خیلی پشیمانم و هرگز راضی به مرگ مادر زنم

 نبودم.
قاضی گفت: ولی در فیلم دوربین‌ها مشخص 
است که تو زیر لباست چاقو پنهان کرده بودی و 
این موضوع ادعای تو مبنی بر دفاع مشروع را 
رد می‌کند. متهم گفت: بله چاقو داشتم اما وقتی 
به من حمله کردند مجبور به استفاده از آن شدم.  
 در پایان جلسه، قضات وارد شور شدند تا رأی را 

صادر کنند.

ادعای داماد عصبانی در دادگاه:ادعای داماد عصبانی در دادگاه:

مادرزنم ناسزا گفت با چاقو زدمش!مادرزنم ناسزا گفت با چاقو زدمش!

نرخ جدید جرایم رانندگی

جریمه توجه نکردن به فرمان ایست پلیس چقدر است؟
 عدم توجه به فرمان ایست پلیس، تخلفی است که ۱۰۰ هزار تومان جریمه 

درپی دارد. 
در میان کدهای جریمه »عدم توجه به فرمان ایست یا پرچم مراقبین عبور و مرور محصلین 
یا پلیس مدرسه« تخلفی است که در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و 

مناطق آزاد تجاری - صنعتی، ۱۰۰ هزار تومان جریمه برایش در نظر گرفته شده است.
این تخلف در گذشته تنها ۴۰ هزار تومان جریمه در پی داشت.

برابر مقررات راهنمایی و رانندگی، تمکین از دستورات ماموران پلیس 
مقدم بر موارد دیگر است و حتی اگر راننده‌ای مرتکب تخلف دیگری 
 نشده اما به دستور پلیس بی‌توجهی کند، مرتکب تخلف شده و جریمه 

خواهد شد.
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طالع بینی
گروه فرهنگی // کتاب‌های درسی جذابیت چندانی برای 
بچه‌ها ندارد. در کتاب‌های درسی، لذت و سرگرمی، جای 
خود را به موضوعات آموزشی می‌دهد که گاهی درک و 
یادگیری این آموزش‌ها با سختی ‌هایی هم همراه است که 
این مسئله، یکی از دلایل بی‌علاقگی کودکان به کتاب در 

سال‌های دانش‌آموزی است.
  بسیاری از بچه‌ها قبل از این که پای‌شان به مدرسه و درس و 
مشق باز شود، از طریق والدین خود با کتاب و کتابخوانی آشنا 
می‌شوند و یکی از سرگرمی‌های اصلی آن‌ها، انواع کتاب‌های 
قصه، شعر، بازی و سرگرمی‌ است. این کتاب‌ها، که پدر و 
مادرها برای بچه‌هایشان تهیه می‌کنند و برای آن‌ها در این سنین 
می‌خوانند، از آثار موزون و لالایی‌ها در سنین خردسالی شروع 
می‌شود و همراه با رشد سنی کودکان، والدین هم می‌کوشند 
متناسب با نیازهای سنی بچه‌ها برای آن‌ها کتاب‌های گوناگون 
تهیه کنند تا در کنار بازی و سرگرمی، جنبه‌های آموزشی برخی 
مسایل هم از طریق این کتاب‌ها به بچه‌ها منتقل شود. این، یک 
روی سکه است و مرحله بعدی، با ورود بچه‌ها به مدرسه 
شروع می‌شود که انواع کتاب‌های درسی به دنیای کودکان وارد 
می‌شود و سبک و ویژگی این کتاب‌ها، که اغلب آموزشی و 
خالی از لذت مطالعه است، در کنار شرایطی تازه‌ای که برای 
دانش‌آموزان در مدرسه ایجاد می‌شود، فاصله‌گرفتن از مرحله 
اشتیاق به کتاب و کتابخوانی در بچه‌ها کلید می‌خورد و در بین 
بعضی از بچه‌ها این وضعیت به مرور پررنگ‌تر می‌شود. بررسی 
این موضوع از منظر کارشناسان امور کتابخوانی در بین بچه‌ها، 

محور اصلی این گزارش است.
 دوران طلایی کتاب‌ خواندن والدین برای بچه‌ها

در دوران قبل از ورود بچه‌ها به مدرسه، خانواده‌ها بیشترین 
نقش را در آشنایی کودکان با کتاب و کتابخوانی دارند، چون 
اغلب خانواده‌ها بخشی از امور تربیتی فرزندان خود را از طریق 
خواندن کتاب برای بچه‌هایشان پیش می‌برند و تهیه و خواندن 
کتاب برای فرزندان خردسال خود را به عنوان بخشی از وظایف 
خود در امور تربیتی فرزندان‌شان می‌دانند. شکوفه صمدی، 
مروج کتاب و فعال حوزه‌ کودک، با اشاره به این موضوع، 
یادآوری می‌کند: »با ورود بچه‌ها به مدرسه، بخش قابل توجهی 
از خانواده‌ها، با این تصور که از این به بعد فرزندشان سواد 
یاد می‌گیرد و باید خودش کتاب خواندن را ادامه دهد، از 
نقش قبلی و موثر خود در تهیه و خواندن کتاب برای فرزندان 
 خردسال‌شان کوتاهی می‌کنند و بچه‌ها عملا در میانه راه رها

 می‌شوند.«
 کتاب‌های درسی جذابیتی برای بچه‌ها ندارد

کتاب‌هایی که پدر و مادر بچه‌ها در دوران قبل از ورود آن‌ها 
به مدرسه تهیه و برای فرزندان خود می‌خوانند، بیشتر آمیخته 
با احساس، هیجان و تخیل و در نهایت سرگرمی است که با 
روحیه بچه‌ها سازگاری بیشتری دارد اما به محض ورود بچه‌ها 
به مدرسه، این کودکان خردسال با کتاب‌های درسی اغلب 
خشک و خالی از گونه احساس و تخیل و همچنین سرگرمی 
مواجه می‌شوند که طبعا با روحیه این بچه‌ها در این سن چندان 
سازگار نیست. صمدی در توضیح بیشتر این مسئله می‌افزاید: 
»واقعیت آن است که کتاب‌های درسی جذابیت چندانی برای 
بچه‌ها ندارد. در کتاب‌های درسی، لذت و سرگرمی، جای خود 
را به موضوعات آموزشی می‌دهد که گاهی درک و یادگیری 
این آموزش‌ها با سختی ‌هایی هم همراه است که این مسئله، 
یکی از دلایل بی‌علاقگی کودکان به کتاب در سال‌های 

دانش‌آموزی است.«
 بچه‌ها برای کتاب خواندن باید انگیزه داشته باشند

گسترش دنیای خیال، گسترش دایره واژگان و موارد بسیار 
دیگری از فواید کتابخوانی در بین بچه‌هاست که طبعا در 
شکل‌گیری شخصیت آن‌ها مهم و موثر است. در این میان، 
آنچه که کودک و نوجوان را به کتابخوان فعال تبدیل و در این 
راه تشویق می‌کند و همچنین شوق خواندن را در بین بچه‌ها 
ایجاد می‌کند، »انگیزه« است. زینب رنجبر، تسهیلگر کتابخوانی 
برای بچه‎ها با اشاره به این موضوع، تاکید می‌کند: »بچه‌ها برای 

خواندن کتاب‌های غیر درسی در سال‌های حضور در مدرسه 
و دوران دانش‌آموزی باید انگیزه داشته باشند تا لذت خواندن 

را تجربه کنند.«
 تشکیل »باشگاه های کتابخوانی« 

پیشنهاد می‌شود برای ایجاد انگیزه خواندن کتاب به ویژه 
وقتی بچه‌ها وارد مدرسه می شوند و بیشترین وقت خود را به 
خواندن کتاب‌های درسی اختصاص می دهند، تشکیل »باشگاه 
های کتابخوانی« است. رنجبر با مطرح کردن این موضوع، 
می‌گوید: »با کمک تسهیلگر بزرگسال و به کارگیری شیوه 
»همخوانی یا گروه خوانی« دانش‌آموزان به خوبی به تبادل نظر 
و گفت‌وگو با همسالان خود با محوریت کتاب می بپردازند. 
می‌توانند برای کتاب هایشان طرح فعالیت کنند و خوانش آن 
را با بازی و انجام فعالیت‌های هنری در پیوند با موضوع کتاب 

همراه سازند.«
 انتخاب کتاب‌های داستانی در پیوند با مباحث درسی

یکی از راهکارهای موثر برای ایجاد انگیزه در بین دانش‌آموزان 
برای انس بیشتر با کتاب و کتابخوانی در دوران تحصیل و حضور 
در مدرسه، انتخاب کتاب های داستانی در پیوند با مباحث درسی 
است که می تواند بسیار تاثیر گذار باشد. بیان مباحث آموزشی 
از زبان قصه، داستان و شعر به صورت غیر مستقیم می تواند به 
ترویج و تشویق خواندن در مدرسه کمک کند. رنجبر با اشاره 
به این موضوع، تاکید می‌کند: »یادمان باشد، کتاب ها به اندازه 

تمام تجربه ها و آرزوهای بشر تنوع دارند؛ بنابراین با کمک آن 
 ها و ایجاد »لذت فعال« در بچه‌ها می‌توانیم به خوبی از آن ها 

بهره ببریم.«
 فضای مجازی دانش‌آموزان را از کتاب دور می‌کند

بی‌علاقگی بچه‌ها به کتاب و کتابخوانی در دوران تحصیل 
و حضور در مدرسه، دلایل متعددی دارد که یکی از 
 آن‌ها، ورودی بیش از حد اطلاعات توسط دنیای مجازی

 به بچه‌هاست.
 مریم‌السادات موسوی، دبیر و مدیر یکی از مدارس تهران با 
تاکید بر این مسئله یادآوری می‌کند: »نسل امروز می‌تواند هر 
چیزی را در یک استوری یا استاتوس زیر ۳۰ ثانیه دریافت 
کند و ذهنش بر این قضیه متمرکز شده که به هر چیزی فقط 
به اصطلاح یک نوک بزند و از این حجم اطلاعات زیاد که 
در طی روز، حالا اعم از اخبار سیاسی، اجتماعی و داخلی و 
بحث نوجوانان و هر چیزی که می‌تواند با فیلتر یا بی فیلتر به آن 
دسترسی داشته باشد. این شرایط، به نوعی این قشر را بی‌نیاز 
کرده از اینکه بخواهد این مسائل را در کتاب‌ها دنبال کند. یعنی 
بروند بگردند و تشنه دانستن آن‌ها در کتاب‌ها باشند. در این 
شرایط، بچه‌ها در کتاب‌ها، مجلات و روزنامه‌ها دنبال مطالب 
مورد نظرشان نمی‌گردند. به دنیای مجازی رو می‌آورند که آن 
هم آسیب‌های خاص خود را دارد.« موسوی راهکاری هم 
برای ترویج و توسعه فرهنگ کتابخوانی در بین دانش‌آموزان 
توصیه می‌کند و می‌گوید: »یکی از راهکارهای موثر برای 
ارتباط بچه‌ها با کتاب در دوران دانش‌آموزی در شرایط فعلی، 
تهیه کتاب‌های الکترونیکی، پادکست و دیگر ابزارهای نوین در 
ارتباط با کتاب است که نسل کنونی با این نوع ابزارها ارتباط 
بهتری برقرار می‌کنند و می‌تواند به ارتقای ساعت مطالعه غیر 

درسی بچه‌ها کمک کند.«
 ایجاد کتابخانه کلاسی

یک راه حل ساده و موفق برای ایجاد علاقه بچه‌ها به کتابخوانی 
در زمان تحصیل، ایجاد کتابخانه کلاسی است که فواید و 

مزیت‌های زیادی دارد که به چند مورد آن اشاره شده است.
 قابلیت دسترسی آسان و بی نیازی از تشریفات خاص 

برای به امانت گرفتن کتاب
* رغیب دانش آموزان به مطالعه کتاب‌ها با مشاهده کمد * 

کتابخانه
* انتخاب کتاب متناسب با دوره تحصیلی و سن دانش آموزان

* استفاده از کتاب‌های این کتابخانه در هنگام تدریس برای 
علاقه‌مندکردن دانش‌آموزان به مطالعه بیشتر

درس و مشق علیه کتابخوانیدرس و مشق علیه کتابخوانی

گروه فرهنگی// مسئول موکب مردمی شهید مجید قربانخانی از ویژه 
برنامه ای به مناسبت ولادت حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان در 

شهرک امام رضا)ع( بندرعباس خبر داد. 
به گزارش هیئت الرضا)ع( محله الشهداء بندرعباس؛ علی 
ابوالپور در این ارتباط اظهار کرد: ویژه برنامه جشن و 
شادمانی به مناسبت میلاد باسعادت سبط نبی اکرم)ص(  
 با حضور جوانان بندرعباسی در شهرک امام رضا)ع( 

برگزار می شود.
 ابوالپور با اشاره به اینکه در این ویژه برنامه، سخنران و 
مداحان جوان از اقصی نقاط استان هرمزگان نفس می زنند، 
افزود: محبین و عاشقان اهل بیت)علیهم السلام( در این مراسم 
از سخنران جوان حجت الاسام و المسلمین محمدجواد 
زارع و با حضور مداحان جوان هرمزگانی رضا شنبه زاده، 
اسماعیل کمالی، حامد رکنی، علی رنجبر،  میاد فولاد زاده،  
 سجاد حاکمی، مهران دهقانی و  یاسین درویشی بهره مند 

می شوند.
وی ادامه داد: در این جشن باشکوه از اجرای شاعر آئینی حدیث 
ذاکری و قاری محمدمهدی راستین استفاده می شود. وی اظهار 
داشت: این ویژه برنامه به مناسبت ولادت حضرت علی اکبر)ع( و 
روز جوان ۲۳ بهمن ماه از ساعت ۱۸:۳٠ واقع در شهرک امام رضا)ع( 
 بندرعباس کوچه موج ۳ به همت موکب مردمی شهید مجید قربانخانی

 برقرار می باشد. 
 مسئول موکب مردمی شهید مجید قربانخانی از برقراری 
غرفه های فرهنگی از قبیل غرفه شهدا، غرفه کتاب، حضور نقاش 
برای ثبت تصویر شهید قربانخانی، مدیحه سرایی و همخوانی مداحان 
 با گویش های مختلف اشاره کرد و گفت: از جوانان و دوستداران 
آل الله علیهم السلام تقاضا دارم با حضور خود با شادی دل حضرت 
حجت ابن الحسن)ع( همراه بوده و همچنین در امر اطلاع رسانی 

این ویژه برنامه ما را یاری نمائید.

با حضور سخنران و مداحان جوان هرمزگانی 
برگزار می شود

ویژه برنامه ولادت حضرت علی 
اکبر)ع( و روز جوان در بندرعباس 

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده اتومبیل موضوع پرونده کلاسه 

  ۱۴۰۳۰۰۰۳۸
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۰۳۸ اجرای 
ثبت قشم -ششدانگ یک دستگاه خودروسواری 

۴۰۵GLX مدل ۱۳۹۰ رنگ  سفید ، شماره شاسی 
10cA58e041868 و شماره موتور ۱۲۴۹۰۳۸۹ 
پاک ۲۳ ل ۲۱۳-۹۴ ، وضعیت موتور خاموش 
و وضعیت اتاق  و بدنه: اتاق پوسیدگی و زنگ 

زدگی وجود دارد، تو دوزی مناسب آئینه بغل دارد شیشه سالم و سیم کشی 
مناسب ،دستگاه انتقال نیرو در  حد مدل و کار کرد متعلق به آقای علی قاسمی 
قشمی که حسب اعلام خانم فاطمه زیوری خالدینی، بابت مهریه ، به نفع مشارالیه  
)فاطمه زیوری خالدینی ( معرفی و بازداشت گردیده، و طبق نظر کارشناس 
رسمی دادگستری به مبلغ ۱٫۹۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال ارزیابی  شده، از ساعت ۹ الی ۱۲ 
روز یکشنبه مورخ 1403/12/5واقع در سایت سمن میدان حافظ -بلوار مشاهیر 
 - پشت دادگستری - اداره ثبت  اسناد و املاک قشم از طریق مزایده به فروش 
می رسد . مزایده از مبلغ یک میلیارد و نهصد و پنجاه میلیون ریال شروع و به 
بالاترین  قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به 
عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول  خواهد شد ضمنا 
شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع) پرداخت( ده درصد مبلغ پایه مزایده 
به صندوق ثبت می باشد و همچنین  خریدار بایستی تاپنج روزپس از مزایده 
مابقی )ما به التفاوت ( مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر 
این صورت مزایده  تجديد و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد . 

1403/1190 م/الف
تاریخ انتشار: سه شنبه1403/11/23

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

فروردین :
امروز با افراد جدیدی آشنا می‌شوید که بهتر 
است بیش از اندازه با آن‌ها صمیمی نشوید و 
اجازه ندهید از چهارچوب‌های شما عبور کنند.اگر در حال 
حاضر مشغول انجام‌دادن کار گروهی هستید؛ بهتر است از 
تحمیل‌کردن نظراتتان به بقیه خودداری کنید و روحیه تیمی 

خود را افزایش دهید.
  اردیبهشت :

حسرت گذشته را نخورید فقط سعی کنید از 
اشتباهاتی که درگذشته مرتکب شده‌اید؛ درس 
بگیرید.فعالیت‌هایی را بر عهده بگیرید که در 
خودتان توانایی انجام آنها را می‌بینید.از بیان‌کردن احساساتتان 
به دیگران نترسید و نیازهایتان را واضح و شفاف بیان کنید. 
خود را دوست داشته باشید و شاد زیستن را در اولویت 

زندگی‌تان قرار دهید.
  خرداد :

برای حفظ سامتی روحیه‌تان بهتر است به 
جزئیات رفتار دیگران توجه نکنید و تمام 
تمرکز خود را برای پیش‌بردن اهدافتان به کار بگیرید.خودتان 
را برای خطاهای دیگران سرزنش نکنید؛ زیرا شما مسئول 
رفتار دیگران نیستید.شما فردی هستید که خواندن کتاب 
می‌تواند به ذهن و روحتان آرامش دهد؛ پس حتماً برای خود 

یک کتاب بخرید و آن را به خودتان هدیه دهید.
  تیر :

برای حفظ انرژی مثبتتان باید از کلمه‌های 
مثبت استفاده کنید و از ارتباط‌گرفتن با افراد 
منفی خودداری نمایید.خودتان را دوست 
داشته باشید و برای اوقات فراغت و انجام‌دادن کارهای 
موردعلاقه‌تان وقت بگذارید.اجازه ندهید اطرافیانتان برای 
زندگی شخصی شما تصمیم‌گیری کنند و در مسائلی که کاملًا 

شخصی است دخالت کنند.
  مرداد :

شما فردی با پتانسیل‌های ذهنی بالایی هستید؛ 
اما خودتان را دست‌کم می‌گیرید و این امر 
باعث می‌شود که نتوانید آن‌طور که می‌خواهید 
زندگی کنید.امروز ممکن است خبری را بشنوید که انتظارش 
را نداشته‌اید؛ بهتر است در برابر خبر ریلکس باشید و 

هوشمندانه از خود عکس‌العمل نشان دهید.
 شهریور :

در زندگی‌تان افرادی وجود دارند که شما را 
بسیار دوست می‌دارند. سعی کنید ارتباطتان 
را با آن‌ها حفظ کنید و از احساساتتان سخن 
بگویید.امروز باید یاد بگیرید که تسلیم شرایط سخت زندگی 
نشوید و باقدرت به مسیرتان ادامه دهید. این روزها رابطه‌تان 
با خداوند سرد و کم شده است. بهتر است به او نزدیک شوید 

و به خودش توکل کنید تا آینده بهتری را تجربه کنید.
 مهر :

پتانسیل بالایی برای انجام کارهایتان دارید 
و همین باعث شده تا اعتمادبه‌نفس شما در 
سطح بالا نگه داشته شود؛ اما باید توجه کنید 
که هیچ‌کس حق ندارد برای شما تصمیم بگیرد.به خودتان 
افتخار کنید و بدانید شما توانسته‌اید با مشکلاتی دست‌وپنجه 
نرم کنید که دیگران از روبروشدن با آنها می‌ترسند. برای انجام 
کارهای خود برنامه‌ریزی کنید و حتماً مدت زمانی را به 

ورزش بپردازید.
 آبان :

باتوجه‌به تصمیماتی که در زندگی گرفته‌اید؛ 
ممکن است احساس راحتی نداشته باشید؛ اما 
باید بدانید که شما کاردرست را انجام داده‌اید.لازم است کمی 
از سرعت انجام کارهای خود بکاهید؛ زیرا باتوجه‌به عجله‌ای 
که دارید به‌نتیجه‌رسیدن شما اتفاقی دور از عقل خواهد بود.

انرژی بسیاری دارید؛ بنابراین باید سعی کنید این انرژی را 
صرف حل مشکلات و مسائلی که برایتان پیش‌آمده کنید.

 آذر :
امروز باید ایده‌ها و خلاقیت‌هایی که فکر 
می‌کنید ممکن است به آینده شما کمک کند 
را با افرادی در میان بگذارید که دارای منصبی 
برای کمک به شما هستند، این کار باعث می‌شود تا به درجات 
عالی از موفقیت دست پیدا کنید.تنها اتفاق لازم برای رسیدن 

شما به موفقیت‌هایتان؛ تلاش‌کردن است.
 دی :

دوستان و آشنایان بسیار حمایت گری در 
زندگی شما حضور دارند و سالیان طولانی 
است که شما را در همه کارهایتان حمایت 
کرده‌اند. زمان آن رسیده تا برای تشکر از آنها کاری انجام 
دهید.گاهی اوقات لازم است تا احساسات خود را به زبان 
بیاورید؛ زیرا برخی از اطرافیانتان راجع به احساسات شما 

کمی گمراه هستند و نمی‌دانند به چه چیزهایی فکر می‌کنید.
   بهمن :

اجازه ندهید دیگران شما را از تصمیم‌هایی که 
گرفته‌اید منصرف کنند، سعی کنید با رفتار خود 
مانع این کار آنها شوید و در صورت نیاز با 
آنها قطع ارتباط کنید.سعی کنید به افرادی که در برخورد با 
شما صداقت دارند؛ احترام بگذارید و ارتباط خود را با آنها 

بیشتر کنید.
  اسفند : 

امروز باید تمام تصمیم‌ها و انتخاباتی که در 
زندگی خود گرفته‌اید را دوباره بررسی کنید 
و بهترین گزینه‌ها را انتخاب نمایید.در اعمال 
و کارهای خود قاطعانه رفتار کنید؛ اما حواستان باشد این 
اعمال قاطعانه تبدیل به رفتار پرخاشگرانه نشود.رفتار 
مصمم در کارهای خود داشته باشید و بدانید این کار باعث 

خوش‌شانسی شما در معاملاتتان می‌شود.

گروه فرهنگی // رمان »عمو رابینسون« نخستین رمان ژول ورن است که در آن کودکان را به 
روی صحنه آورد، این کتاب به همین دلیل چندین سال در انتظار چاپ ماند. 

به گزارش ایرنا، ماجرای »عمو رابینسون « در سال ۱۸۶۱ در جزیره‌ای در اقیانوس آرام اتفاق می‌افتد. 
ژول ورن این کتاب را برای خوانندگان نوجوان نوشته و به خصوص نخستین رمانی است که در آن 
کودکان را به روی صحنه آورد. رمان ماجرای زوجی‌ست با چهار فرزند که در اقیانوس گم می‌شوند و 
سر از جزیره‌ای ناشناخته در می‌آورند. ژول ورن آن‌قدر رمان را خوب شروع کرده و وجود دو طفلی 
که در آغوش زن خوابیده‌اند، آن‌قدر فضا را لطیف و احساسی کرده، که انتشارات کتاب جیبی )لیور دو 
پوش( فرانسه تصمیم گرفت عمو رابینسون را در مجموعه سفرهای شگفت‌انگیز جای دهد و با سر 

وشکلی لایقِ این رمان، آن را بازنشر کند.ژول ورن با این رابینسونادِ خانوادگی قصد داشته با مدل مورد 
علاقه‌اش، »رابینسون سویسی« اثر یوهان دیوید ویس )نویسنده اهل سوئیس بود که برای نوشتن رمان 
خانواده سوئیسی رابینسون )۱۸۱۲( شهرت دارد.( که در سال ۱۸۱۶ در فرانسه منتشر شد، رقابت کند و 
حتی شاید از آن پیشی بگیرد.اتِزِل، ناشر ژول ورن، نمی‌خواست دست نوشته اثر را به همان شکلی که از 
او تحویل گرفته بود نگه دارد، یعنی کودکان را در جایگاه قهرمان بپذیرد: از نظر او ژول ورن باید به همان 
ترسیم بزرگسالان حتی‌الامکان آگاه و ماجراجو بسنده می‌کرد. به همین دلیل »عمو رابینسون« منتشر 
نشد. مدتی بعد، برخی از موارد دست‌نوشته این رمان در بخش نخست جزیره اسرار آمیز که عامل امداد 
غیبی آن کاپیتان نمو است، به کار گرفته شد.همچنین در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: ژول ورن، 
نویسنده فرانسوی که زمان‌های ماجراجویانه‌اش نام او را سر زبان‌ها انداخت، در سال ۱۸۶۳ پنج هفته در 
بالن را تحویل ناشر داد.این رمان با چنان موفقیتی روبه‌رو شد که نویسنده و ناشر تصمیم گرفتند به اتفاق 

هم مجموعه‌ای با عنوان »سفرهای شگفت انگیز« و با صحافی متفاوت منتشر کنند؛ کتاب‌هایی نفیس در 
قطع رقعی، با گراورهایی سیاه و سفید اثر نقاشان مختلف. از دل این تصمیم ۶۲ رمان و ۱۸ داستان متولد 
شد.داستان‌های ژول ورن چه به لحاظ قصه گویی و چه به لحاظ محتوایی به گونه‌ای است که از کودک 
۹ ساله تا آدم ۹۰ ساله با آن ارتباط برقرار می‌کند و از خواندنش لذت می‌برد. شاید از این روست که 
هم شاهکارهای سینمای جهان با اقتباس از آثار ژول ورن ساخته شده، هم کارتون‌هایی برای کودکان و 
نوجوانان.چرا ناشر این رمانِ ژول ورن را رد کرد؟ اتِزل، که ناشرِ همیشگیِ آثار او بود، و پابه‌پای نویسنده 
موفقش چند ده جلد سفرهای شگفت‌انگیز منتشر کرده بود، از عمو رابینسون خوشش نیامد. چرا؟ به این 
دلیل که مخالفِ شخصتِ کودک در رمان بود. اما ژول ورن دوست داشت مسیر رابینسون کروزوئه را با 
سبکِ خودش در این رمان ادامه دهد. بنابراین رمان را شروع کرد و به خوبی جلو برد. اما سرخورده از 
ناشر، آن را بالاخره کنار گذاشت. عمو رابینسون سال‌ها بعد، لای دست‌نوشته‌های ژول ورن پیدا شد. 

"عمو رابینسون" به کتاب‌فروشی‌ها رفت
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 عنوان کتاب : تس دوربرویل
 نویسنده:  توماس هاردی

 )Tess of the d’Urbervilles( تسدوربرویل
یکی از معروف‌ترین رمان‌های توماس هاردی است 
که در سال ۱۸۹۱ منتشر شد. این رمان داستان تس 
دوربرِفیلد، دختر ساده‌دلی از طبقه‌ی کشاورزان است 
که پس از کشف ارتباط احتمالی خانواده‌اش با یک 
خاندان اشرافی، سرنوشتش دستخوش تغییرات 

تراژیکی می‌شود.
   خلاصه‌ی داستان:

تس که از خانواده‌ای فقیر اما شریف است، تحت فشار 
والدینش مجبور می‌شود به سراغ خانواده‌ی ثروتمند 
دوربرویل برود که گمان می‌رود از بستگان آن‌ها 
باشند. در آنجا، با الک دوربرویل روبه‌رو می‌شود؛ 
مردی که زندگی‌اش را برای همیشه تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. پس از تجربه‌ای تلخ، تس می‌کوشد گذشته 
را پشت سر بگذارد و زندگی جدیدی را با مردی به 

نام انجل کلر آغاز کند. اما حقیقت زندگی او، مانعی 
برای خوشبختی‌اش می‌شود و تراژدی سرنوشت او 

را رقم می‌زند.
   ویژگی‌های برجسته‌ی کتاب:

 نقد جامعه‌ی ویکتوریایی: هاردی در این رمان، 
دوگانه‌ی  استانداردهای  اجتماعی،  نابرابری‌های 

اخلاقی و نقش محدودکننده‌ی جنسیت را به چالش 
می‌کشد. نثر شاعرانه و طبیعت‌گرایانه: توصیفات او 
از طبیعت انگلستان در کنار سرنوشت شخصیت‌ها، 

فضایی زیبا اما غم‌انگیز خلق می‌کند.
 شخصیت‌پردازی قوی: تس یکی از ماندگارترین 
شخصیت‌های زن در ادبیات کلاسیک است؛ 
 زنی که بین سرنوشت، اخاق و جامعه 

گرفتار شده است.
   چرا باید این کتاب را خواند؟

اگر به رمان‌های تراژیک با مضامین اجتماعی 
کتاب  این  علاقه‌مندید،  روان‌شناختی  و 
 می‌تواند تجربه‌ای تأثیرگذار برای شما باشد. 
“تس دوربرویل” داستان زنی است که قربانی 
جامعه‌ای بی‌رحم می‌شود، اما هرگز از اصالت و 

شرافت خود دست نمی‌کشد.
   برشی از کتاب 

“غم‌های او مانند سایه‌ای در امتداد زندگی‌اش کشیده 

شده بود. اما در میان تاریکی‌های سرنوشت، لحظاتی 
از روشنایی نیز داشت، هرچند کوتاه و زودگذر، 
همچون نور کم‌سوی ستاره‌ای در آسمانی ابری.”در 
یکی از صحنه‌های تأثیرگذار کتاب، پس از آنکه 
حقیقت گذشته‌ی تس آشکار می‌شود، او با ناامیدی 
به معشوق خود، انجل کلر، می‌گوید:«چرا اگر مردی 
باشد که خطا کند، جامعه او را می‌بخشد، اما اگر زنی 
مرتکب همان گناه شود، او را برای همیشه محکوم 

می‌کنند؟ آیا این عدالت است؟«
انجل، که عشقش به تس در برابر فشارهای سنت و 
قضاوت اجتماعی شکننده شده بود، پاسخی نداشت. 
او تنها به چشمان تس نگاه کرد، چشمانی که پر از 

رنج و حقیقتی تلخ بود.
این رمان پر از چنین لحظات عمیق و 
احساسی است که خواننده را به تفکر درباره‌ی 
 سرنوشت، اخلاق و بی‌عدالتی‌های اجتماعی

 وامی‌دارد.

  میدانی در قلب پایتخت که داستان‌های زیادی برای گفتن دارد!
اگر در میان کوچه و خیابان‌های تهران گشتی بزنید و خودتان را به قلب پایتخت 
ایران برسانید، میزبان یکی از قدیمی‌ترین و پرماجراترین مکان‌های تاریخ می شوید 
که تاریخ،‌ فرهنگ، زیبایی، هنر و معماری را درون خودش جای داده است؛ میدان 
مشق! به میدان مشق در پایتخت بروید. میدانی که قصه‌های تاریخی زیادی دارد. 
این میدان تنها میدانی است که در حال حاضر هیچ شباهتی به میدان ندارد. سردرباغ 
ملی را که با آن عظمت و اتاقک بالاسرش از میان صدای بوق و رد شدن‌های پی 
در پی خودروها و سر و صدای خیابان توپخانه که پشت سر بگذارید، دیگر نه از آن 
شلوغی خبری است و نه از بی‌نظمی و سر و صدا. این سردر، کار خود را کرده است 
و شما را به یکباره  به برشی از تاریخ پرت می‌کند.میدان مشق تهران یادگار 
دوره قاجار است. این میدان در ابتدا با هدف آموزش، تمرین و رژه نظامیان، در سال 
۱۲۱۲ ه.ش در دوره فتحعلی شاه قاجار بنیاد گذاشته شد. وجه تسمیه آن، به دلیل 
سابقه مشق و آموزش نظامیان بوده است.اما در سال‌های حدود ۱۳۰۷ تا ۱۳۱۲ گل 
کاری در این میدان، موجب شد تا آن را باغ ملی نیز بنامند. بعد از آن که طرح برپایی 
نخستین باغ همگانی در زمین‌های درون میدان مشق برنامه‌ریزی و پیاده‌سازی شد، 
نام میدان مشق به باغ ملی تغییر کرد. میدان مشق جایی است که علاوه‌بر اهداف 
نظامی، در مسائل سیاسی، مذهبی و حتی اجتماعی و ورزشی زندگی مردم آن دوران 
هم تاثیرگذار بود و بسیاری از جشن‌های مذهبی، نظیر سفره‌های افطار و سحر در 
ماه رمضان و جشن عید فطر در این مکان برگزار می‌شد. همچنین ظهرهنگام، در 
میدان مشق یک توپ شلیک می‌شد که زمان ظهر را به مردم اطلاع می‌داد.این میدان 
به‌عنوان میدان تیر و به جهت آموزش تیراندازی هم کاربرد داشت. در آن دوران ژنرال 
گاردان فرانسوی در میدان مشق تهران به افسران ایرانی تمرین تیراندازی می‌داد.جالب 
است بدانید که محوطه‌ی میدان مشق محل برگزاری برخی از نخستین ورزش‌ها در 
ایران نیز بود. مسابقات فوتبال کارمندان سفارت انگلستان )برای اولین‌بار(، نخستین 
دوچرخه‌سواری دوچرخه سواران تهران و همینطور به پرواز درآمدن اولین بالن تهران 
و البته سرنگونی آن، نمونه‌هایی از کاربرد میدان مشق در قدیم به‌شمار می‌روند.پیاده 
‌راه میانیِ میدان مشق، موسوم به پیاده‌ راه »ملل متحد« نیز عظیم‌ترین و پهناورترین 
پیاده‌ راه شهری ایران است و خود میدان نیز مجموعه‌ای از شگفتی‌ها و جاذبه های 
گردشگری است. هریک از ساختمان ‌های میدان مشق تهران با سبکی منحصر به ‌فرد 
و متمایز ساخته شده‌اند. قدیمی‌ترین ساختمان این مجموعه عمارت قزاقخانه است که 
در سال ۱۲۸۰ هجری قمری و در زمان ناصرالدین شاه پی ریزی شده و جدیدترین 
آن کتابخانه و موزه ملی ملک است که بنای آن برگرفته از معماری سنتی ایران است 
و در سال ۱۳۷۵ خورشیدی ساخته شده است.این موزه و کتابخانه آن وقف شده از 
سوی حاج حسین ملک بزرگترین واقف ایران است. اکنون اداره این موزه و کتابخانه 
توسط آستان قدس رضوی انجام می شود. این موزه و کتابخانه یکی از نفیس‌ترین 
موزه‌های ایران است.اولین هواپیمایی که در ایران با خلبان کوزمینسکی لهستانی در 
زمان جنگ جهانی اول دیده شد به تاریخ ۱۴ دی ماه ۱۲۹۲ در میدان مشق امروزی 
بود که به محض نشستن هواپیما، مردم متعجب و هراسان به طرف این نقطه می‌آمدند.
برای اولین بار مسابقات و نمایش دوچرخه‌سواری و موتورسواری، نمایش اولین 
پرواز با بالن اتفاقات عجیبی بود که در این میدان رخ داد.در سال‌های حدود ۱۳۰۷ 
تا ۱۳۱۲ گل کاری در این میدان، موجب شد تا آن را باغ ملی نیز بنامند. بعد از آن 
که طرح برپایی نخستین باغ همگانی در زمین‌های درون میدان مشق برنامه‌ریزی و 
پیاده‌سازی شد، نام میدان مشق به باغ ملی تغییر کرد. حالا چند سالی می‌شود که 
دانشکده هنر، به ضلع شمالی عمارت قزاقخانه منتقل شده عمارتی که به زیبایی این 
مجموعه اضافه شده است. قزاقخانه میدان مشق، قدیمی‌ترین بنا ست که در سال 

۱۲۸۰ هجری قمری ساخته شد . 

عکس روز

مارسلو چامورومارسلو چامورو

مجیداسلامیمجیداسلامی

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  میکروپلاستیک‌ها می‌توانند جریان خون 
در مغز را مسدود کنند 

در آزمایشی که روی موش‌ها انجام گرفت، مشاهده 
شد که وجود میکروپلاستیک در خون باعث 
مسدودشدن رگ‌های خونی در مغز می‌شود. با نفوذ 
گسترده‌ی میکروپلاستیک‌ها به مواد غذایی و بدن 
ما، اکنون محققان بیشتر مصمم هستند تا آسیب‌های 
احتمالی این ذرات کوچک را بیشتر درک کنند. 
مطالعه‌ی جدیدی نشان می‌دهد که چگونه پلاستیک‌ها 
ممکن است به انسداد خطرناک جریان خون در مغز 
منجر شوند.به‌گزارش زومیت به نقل از ساینس‌آلرت، 
مطالعه‌ی جدید که توسط تیمی از آکادمی تحقیقاتی 
علوم زیست محیطی چین در پکن هدایت شده، برای 
اولین بار حرکت میکروپلاستیک‌ها در رگ‌های خونی 
مغز موش‌ها را به‌صورت زنده ردیابی کرده است. 
محققان با استفاده از تکنیک‌های تصویربرداری 

لیزری با وضوح بالا، دریافتند که سلول‌های ایمنی 
حاوی میکروپلاستیک در رگ‌های خونی ناحیه‌ی 
قشر مغز گیر می‌کنند.محققان در مقاله‌ی منتشر شده 
خود در مجله‌ی Science Advances می‌نویسند: 
»داده‌های ما نشان می‌دهد که میکروپلاستیک‌ها 
عملکرد بافت را نه از طریق نفوذ مستقیم، بلکه 
به‌طور غیرمستقیم و از طریق ایجاد انسداد سلولی و 
اختلال در گردش خون محلی مختل می‌کنند. این 
کشف دیدگاه تازه‌ای برای درک پیامدهای سمی 
میکروپلاستیک‌هایی که وارد جریان خون می‌شوند، 
ارائه می‌دهد.«پژوهشگران همچنین شباهت‌هایی بین 
انسدادها‌ی مرتبط با میکروپلاستیک‌ها و لخته‌های 
خونی یافتند و تأثیرات آن را بر رفتار موش‌ها بررسی 
کردند. موش‌هایی که در خونشان میکروپلاستیک 
وجود داشت، در آزمایش‌های مربوط به حرکت، 
حافظه و هماهنگی ضعیف‌تر از همتایان عاری از 

پلاستیک خود عمل کردند که این ضعف در عملکرد، 
نشان‌دهنده‌ی اختلال در عملکرد مغزی آن‌ها است. 
میکروپلاستیک‌ها به قطعات پلاستیکی با قطر کمتر از 
پنج میلی‌متر گفته می‌شوند. همان‌طور که انتظار می‌رود، 
مشخص شد که ذرات کوچکتر پلاستیک نسبت به 
نمونه‌های بزرگتر احتمال ایجاد انسداد کمتری دارند.

در‌حالی‌که انسدادهای میکروپلاستیک در طی یک 
ماه از بین رفتند و بیشتر رفتارهای شناختی موش‌ها 
به حالت عادی بازگشت، محققان پیشنهاد می‌کنند 
که ممکن است انسداد ناشی از میکروپلاستیک با 
مشکلات عصبی مانند افسردگی و اضطراب و همچنین 
افزایش خطر سکته مغزی و بیماری‌های قلبی‌عروقی 
مرتبط باشد.محققان می‌گویند یافته‌های مطالعه نشان 
می‌دهد که موش‌ها دچار ناهنجاری‌های پیچیده‌ای در 
تنظیم رفتارهای عصبی می‌شوند که شباهت زیادی 
به حالت‌های افسردگی مرتبط با اختلال در جریان 

خون مغزی دارد.مشخص نیست که آیا در مواجهه با 
میکروپلاستیک‌ها فرآیندهای مشابهی در مغز موش‌ها 
و انسان اتفاق می‌افتد یا خیر؛ زیرا تفاوت‌های زیادی 
از نظر سیستم ایمنی و اندازه‌ی رگ‌های خونی بین 
این دو گونه وجود دارد. با‌این‌حال موش‌ها از نظر 
بیولوژیکی به اندازه‌ی کافی شباهت زیاد به ما دارند تا 
موجب نگرانیمان شوند.تحقیقات بیشتری برای بررسی 
مکانیسم‌های انسداد رگ‌ها توسط میکروپلاستیک‌ها، 
اثرات طولانی‌مدت و اینکه کدام حیوانات ممکن است 
تحت تأثیر قرار گیرند، لازم است. پژوهشگران پیشنهاد 
می‌کنند که بررسی این فرآیند در پستانداران بزرگ‌تر 
یا گونه‌هایی که سیستم گردش خون مشابه‌تری با 
انسان دارند، مانند نخستی‌های غیرانسان، ضروری 
است. محققان می‌گویند اثرات احتمالی بلندمدت 
میکروپلاستیک‌ها بر اختلالات عصبی مانند افسردگی 

و سلامت قلب و عروق، نگران‌کننده است.

تازه ها
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